Дело №

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Тольятти 26 октября 2020 года

Автозаводский районный суд г.Тольятти Самарской области в составе председательствующего судьи Булатниковой В.В.,

при секретаре Алмакаевой Г.Н.,

с участием государственного обвинителя Немолькина А.А.,

подсудимой ФИО114,

защитника в лице адвоката Гоношилова О.Е.,

представителя потерпевшего ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани»ФИО219,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО114, 

<

данные изъяты>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимая ФИО114 совершила мошенничество, т.е. хищение чужого имущества путём обмана, совершенное в крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО114, в марте 2018 года, более точные дата и время следствием не установлены, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, через координатора компании ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» ИНН №, ФИО247 зарегистрировалась в качестве представителя в вышеуказанной компании. Весной 2018 года, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО114 находясь на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, а именно продукции компании ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» №, путём обмана. В целях реализации своего преступного умысла направленного на хищение продукции ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» №, действуя из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, осознавая противоправный характер своих действий, ФИО114, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место следствием не установлено, достоверно зная, что продукция вышеуказанной компании доставляется посредством почтовой связи с последующей оплатой полученного товара в течение 10 дней, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, совершила ряд тождественных действий, объединённых единым противоправным умыслом, а именно: придумала паспортные данные и адрес проживания знакомых ей лиц, а также выдумала персональные данные несуществующих лиц, сформировала заказ продукции ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» № и, позиционируя себя как представитель данных лиц, взяв на себя обязательство по оплате заказа, сообщила ФИО247 данные вышеуказанных лиц и перечень заказываемой продукции для оформления заказа, достоверно зная, что оплачивать данный заказ и выполнять взятые на себя обязательства не будет, тем самым обманула и ввела последнюю в заблуждение. ФИО247, не подозревая о преступных намерениях ФИО114, произвела заказ продукции ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» № на предоставленные последней персональные данные покупателей, с указанием места доставки, указанного ФИО114: почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес>, а с августа 2018 года - расположенное по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своего преступного умысла, ФИО114, после получения цифровых кодов заказа и информации о доставлении заказа на вышеуказанное почтовое отделение, заполнила сама, а также попросила заполнить ранее ей знакомого ФИО168 и неустановленных в ходе предварительного следствия лиц, не осведомленных о её преступных намерениях, почтовые извещения для предъявления работнику почты, после чего получила заказы, тем самым их похитив путём обмана. Впоследствии ФИО114 реализовывала похищенную ей продукцию ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» №, а денежные средства от реализации обращала в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО114 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные даты следствием не установлены, похитила следующую продукцию ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» в лице ФИО248: брошюра «Avon Аутлет» в количестве 13 штук стоимостью 0 рублей 70 копеек за штуку, общей стоимостью 9 рублей 10 копеек; каталог 08/2018 в количестве 38 штук стоимостью 3 рубля 51 копеек за штуку, общей стоимостью 133 рубля 38 копеек; каталог 07/2018 в количестве 10 штук, стоимостью 3 рубля 51 копейка за штуку, общей стоимостью 35 рублей 10 копеек; брошюра «Добро пожаловать в Avon» в количестве 180 штук стоимостью 1 рубль 05 копеек за штуку, общей стоимостью 189 рублей; мужская туалетная вода « EG Untai Lored» в количестве 15 штук стоимостью 171 рубль 00 копеек за штуку, общей стоимостью 2 565 рублей; женское платье в количестве 3 штук стоимостью 481 рублей 84 копейки за штуку, общей стоимостью 1 445 рублей 52 копейки; парфюмированный дезодорант спрей для тела в количестве 3 штук стоимостью 49 рублей 13 копеек, общей стоимостью 147 рублей 39 копеек; женский топ-блузка в количестве 2 штук стоимостью 171 рубль 00 копеек за штуку, общей стоимостью 342 рубля 00 копеек; дезодорант «Full speed Power» в количестве 7 штук, стоимостью 26 рублей 28 копеек за штуку, общей стоимостью 183 рубля 96 копеек; журнал «Фокус» в количестве 1 штуки стоимостью 12 рублей 27 копеек; каталог 07/2018 в количестве 13 штук стоимостью 13 рублей 68 копеек, общей стоимостью 177 рублей 84 копейки; женское платье в количестве 2 штук стоимостью 642 рубля 64 копейки, общей стоимостью 1 285 рублей 28 копеек; максимальный объем спрей в количестве 57 штук стоимостью 81 рубль 36 копеек за штуку, общей стоимостью 4 637 рублей 52 копейки; Senses гель для душа в количестве 2 штук стоимостью 64 рубля 62 копейки за штуку, общей стоимостью 129 рублей 24 копейки; АТ бриллиант блеск шампунь в количестве 2 штук стоимостью 109 рублей 25 копеек за штуку, общей стоимостью 218 рублей 50 копеек; АТ максимальный объем шампунь в количестве 3 штук стоимостью 109 рублей 25 копеек за штуку, общей стоимостью 327 рублей 75 копеек; AvonWorks лосьон в количестве 8 штук стоимостью 133 рубля 88 копеек за штуку, общей стоимостью 1071 рубль 04 копейки; парфюмерная вода «Little Black Dres» в количестве 9 штук стоимостью 342 рубля 39 копеек за штуку, общей стоимостью 3 081 рубль 51 копейка; увлажняющий крем-гель для душа в количестве 2 штук стоимостью 97 рублей 16 копеек за штуку, общей стоимостью 194 рубля 32 копейки; парфюмерная вода «Avоn Viva» в количестве 15 штук стоимостью 289 рублей 07 копеек за штуку, общей стоимостью 4 336 рублей 05 копейки; парфюмерная вода «Always» в количестве 7 штук стоимостью 19 рублей 04 копейки за штуку, общей стоимостью 133 рубля 28 копеек; парфюмерная вода «Today» 50 мл в количестве 6 штук стоимостью 403 рубля 32 копейки за штуку, общей стоимостью 2 419 рублей 92 копейки; парфюмерная вода «Today» 10 мл в количестве 15 штук стоимостью 19 рублей 04 копейки за штуку, общей стоимостью 285 рублей 60 копеек; парфюмерная вода « Avon Life» в количестве 4 штук стоимостью 414 рублей 75 копеек за штуку, общей стоимостью 1 659 рублей; Senses крем гель для душа в количестве 4 штук стоимостью 27 рублей 43 копейки за штуку, общей стоимостью 109 рублей 72 копейки; туалетная вода «Avon» в количестве 5 штук стоимостью 201 рубль 47 копеек, общей стоимостью 1 007 рублей 35 копеек; FW увлажняющий лосьон для ног в количестве 1 штуки стоимостью 29 рублей 89 копеек; FW отшелушивающий скраб для ног в количестве 1 штуки стоимостью 29 рублей 89 копеек; FW спрей для ног в количестве 1 штуки стоимостью 47 рублей 23 копейки; осветлённая сыворотка д/к NE в количестве 2 штук стоимостью 185 рублей 49 копеек за штуку, общей стоимостью 370 рублей 98 копеек; дезодорант спрей для тела «Elite Gen» в количестве 7 штук стоимостью 68 рублей 89 копеек за штуку, общей стоимостью 482 рубля 23 копейки; дезодорант шариковый «Black Suede» в количестве 23 штук стоимостью 26 рублей 28 копеек за штуку, общей стоимостью 604 рубля 44 копейки; ТС компактная пудра в количестве 2 штук стоимостью 121 рубль 61 копейка за штуку, общей стоимостью 243 рубля 22 копейки; туалетная вода Avon Classic в количестве 4 штук стоимостью 171 рубль 00 копеек за штуку, общей стоимостью 684 рублей 00 копеек; женские эспадрильи размер 3 в количестве 1 штуки стоимостью 526 рублей 12 копеек; женские эспадрильи размер 3 в количестве 1 штуки стоимостью 526 рублей 12 копеек; пляжный халат в количестве 2 штук стоимостью 487 рублей 65 копеек за штуку, общей стоимостью 975 рублей 30 копеек; женская сумка «Бриггита» в количестве 2 штук стоимостью 367 рублей 62 копейки за штуку, общей стоимостью 735 рублей 24 копейки; туалетная вода «Elite Gentleman» в количестве 4 штук стоимостью 234 рубля 23 копейки, общей стоимостью 936 рублей 92 копейки; парфюмерная вода «Incandessenc» в количестве 11 штук стоимостью 234 рубля 23 копейки за штуку, общей стоимостью 2 576 рублей 53 копейки; туалетная вода «Black Suede» в количестве 10 штук стоимостью 234 рубля 23 копейки за штуку, общей стоимостью 2 342 рубля 30 копеек; парфюмерная вода «Avon Viva» в количестве 4 штук стоимостью 71 рубль 98 копеек за штуку, общей стоимостью 287 рублей 92 копейки; женская сумка «Василиса» в количестве 5 штук стоимостью 367 рублей 62 копейки за штуку, общей стоимостью 1 838 рублей 10 копеек; парфюмерная вода «Always» в количестве 2 штук стоимостью 403 рубля 32 копейки за штуку, общей стоимостью 806 рублей 64 копейки; каталог 09/2018 в количестве 56 штук стоимостью 3 рубля 51 копейки за штуку, общей стоимостью 196 рублей 56 копеек; брошюра «Avon Аутлет» в количестве 27 штук стоимостью 0 рублей 70 копеек за штуку, общей стоимостью 18 рублей 90 копеек; набор украшений для дизайна в количестве 3 штук стоимостью 34 рубля 46 копеек за штуку, общей стоимостью 103 рубля 38 копеек; FW увлажняющий крем для ног в количестве 1 штуки стоимостью 47 рублей 23 копейки; женское боди изящный силуэт в количестве 6 штук стоимостью 704 рубля 64 копейки за штуку, общей стоимостью 4 227 рублей 84 копейки; женское боди изящный силуэт в количестве 3 штук стоимостью 704 рубля 64 копейки за штуку, общей стоимостью 2 113 рублей 92 копейки; каталог 07/2018 в количестве 10 штук стоимостью 13 рублей 68 копеек за штуку, общей стоимостью 136 рублей 80 копеек; женская сумка «Лейла» в количестве 2 штук стоимостью 315 рублей 03 копейки за штуку, общей стоимостью 630 рублей 06 копеек; парфюмированное мыло «Little» в количестве 60 штук стоимостью 37 рублей 71 копейки за штуку, общей стоимостью 2 262 рубля 60 копеек; крем суфле для тела «My Everyt» в количестве 2 штук стоимостью 64 рубля 56 копеек за штуку, общей стоимостью 129 рублей 12 копеек; парфюмерная вода «Treselle» в количестве 9 штук стоимостью 186 рублей 24 копейки за штуку, общей стоимостью 1 676 рублей 16 копеек; NAT лосьон спрей в количестве 4 штук стоимостью 39 рублей 51 копеек за штуку, общей стоимостью 158 рублей 04 копейки; NAT лосьон спрей для тела в количестве 4 штук стоимостью 39 рублей 51 копейка за штуку, общей стоимостью 158 рублей 04 копейки; парфюмерная вода «Little Black» в количестве 8 штук стоимостью 127 рублей 59 копеек за штуку, общей стоимостью 1 020 рублей 72 копейки; парфюмерная вода «Avon Eve Ele» в количестве 1 штуки стоимостью 71 рубль 98 копеек; парфюмерная вода «Avon Eve Conf» в количестве 2 штук стоимостью 71 рубль 98 копеек за штуку, общей стоимостью 143 рубля 96 копеек; парфюмерная вода «Little Lace» в количестве 16 штук стоимостью 228 рублей 13 копеек за штук, общей стоимостью 3 650 рублей 08 копеек; парфюмерная вода «Little Black» в количестве 2 штук стоимостью 281 рубль 45 копеек за штуку, общей стоимостью 562 рубля 90 копеек; женское платье туника в количестве 2 штук стоимостью 589 рублей 05 копеек за штуку, общей стоимостью 1 178 рублей 10 копеек; женский джемпер в количестве 1 штуки 352 рубля 05 копеек; женские легинсы в количестве 1 штуки стоимостью 297 рублей 80 копеек; парфюмерно-косметический набор «Avon» в количестве 3 штук стоимостью 285 рублей 26 копеек за штуку, общей стоимостью 855 рублей 78 копеек; кошелек «Изабелла» в количестве 1 штуки стоимостью 315 рублей 03 копейки; женская сумка «Медисон» в количестве 1 штуки стоимостью 262 рубля 44 копейки; парфюмерная вода «Avon Attract» в количестве 5 штук стоимостью 132 рубля 92 копейки за штуку, общей стоимостью 664 рубля 60 копеек; губная помада «питание и цвет» Condi в количестве 8 штук стоимостью 134 рубля 77 копеек за штуку, общей стоимостью 1078 рублей 16 копеек; губная помада «питание и цвет» L в количестве 5 штук стоимостью 134 рубля 77 копеек за штуку, общей стоимостью 673 рубля 85 копеек; дезодорант антиперсперант в количестве 12 штук стоимостью 33 рубля 89 копеек за штуку, общей стоимостью 406 рублей 68 копеек; парфюмерная вода «Avon Luck Limitless» в количестве 5 штук стоимостью 0 рублей 38 копеек за штуку, общей стоимостью 1 рубль 90 копеек; парфюмерная вода «Today» 30 мл в количестве 4 штук стоимостью 241 рубль 84 копейки за штуку, общей стоимостью 967 рублей 36 копеек; парфюмерная вода «Always» в количестве 5 штук стоимостью 403 рубля 32 копейки за штуку, общей стоимостью 2016 рубля 60 копеек; парфюмерная вода «Today» 50 мл в количестве 11 штук стоимостью 403 рубля 32 копейки за штуку, общей стоимостью 4 436 рублей 52 копейки; туалетная вода Musk Vulcain в количестве 13 штук стоимостью 161 рубль 86 копеек за штуку, общей стоимостью 2 104 рубля 18 копеек; NT увлажняющий шампунь в количестве 1 штуки стоимостью 76 рублей 71 копейка; Nat шампунь малина в количестве 1 штуки стоимостью 76 рублей 71 копейка; губная помада «Взрыв цвета» в количестве 11 штук стоимостью 121 рубль 69 копеек за штуку, общей стоимостью 1 338 рублей 59 копеек; Anew крем для лица «заряд энергии» в количестве 2 штук стоимостью 211 рублей 49 копеек за штуку, общей стоимостью 422 рубля 98 копеек; Anew обновление +35 в количестве 2 штук, стоимостью 186 рублей 68 копеек за штуку, общей стоимостью 373 рубля 36 копеек; Anew система 2в1 для глаз в количестве 2 штук стоимостью 237 рублей 92 копейки за штуку, общей стоимостью 475 рублей 84 копейки; парфюмерно - косметический набор для мужчин в количестве 1 штуки стоимостью 247 рублей 17 копеек; губная помада «Взрыв цвета» GYPSY в количестве 10 штук стоимостью 86 рублей 79 копеек за штуку, общей стоимостью 867 рублей 90 копеек; полуматовый лак для ногтей LEAD в количестве 1 штуки стоимостью 89 рублей 41 копейка; полуматовый лак для ногтей HAIL в количестве 3 штук стоимостью 89 рублей 41 копейка за штуку, общей стоимостью 268 рублей 23 копейки; Журнал «Фокус» С08/2018 в количестве 9 штук стоимостью 12 рублей 27 копеек за штуку, общей стоимостью 110 рублей 43 копейки; спрей для быстрого высушивания в количестве 1 штуки стоимостью 51 рубль 56 копеек; лак для ногтей дизайн студия «Магия кристаллов» в количестве 1 штуки стоимостью 58 рублей 88 копеек; лак для ногтей дизайн студия «Магия кристаллов» в количестве 1 штуки стоимостью 58 рублей 88 копеек; лак для ногтей дизайн студия «Магия кристаллов» в количестве 1 штуки стоимостью 58 рублей 88 копеек; лак для ногтей дизайн студия «Магия кристаллов» в количестве 1 штуки стоимостью 58 рублей 88 копеек; цепочка с подвеской «Клубничка» в количестве 5 штук стоимостью 196 рублей 95 копеек за штуку, общей стоимостью 984 рублей 75 копеек; женское боди изящный силуэт в количестве 12 штук стоимостью 704 рубля 64 копейки за штуку, общей стоимостью 8 455 рублей 68 копеек; женская туалетная вода Secret Fantasy в количестве 4 штук стоимостью 203 рублей 76 копеек за штуку, общей стоимостью 815 рублей 04 копеек; каталог 08/2018 в количестве 18 штук стоимостью 13 рублей 68 копеек за штуку, общей стоимостью 246 рублей 24 копеек; женское боди изящный силуэт в количестве 3 штук стоимостью 704 рубля 64 копейки за штуку, общей стоимостью 2 113 рублей 92 копейки; лосьон спрей для тела Naturals в количестве 1 штуки стоимостью 46 рублей 02 копейки; спрей для тела Naturals в количестве 1 штуки стоимостью 46 рублей 02 копейки; комплект бижутерии «Шениль» в количестве 1 штуки стоимостью 196 рублей 95 копеек; туалетная вода Wish of Love в количестве 12 штук стоимостью 161 рубль 86 копеек за штуку, общей стоимостью 1 942 рубля 32 копейки; парфюмерная вода Little Black в количестве 3 штук стоимостью 281 рубль 45 копеек за штуку, общей стоимостью 844 рубля 35 копеек; каталог 10/2018 в количестве 56 штук стоимостью 3 рубля 51 копейка за штуку, общей стоимостью 196 рублей 56 копеек; флаеер распродажи в количестве 57 штук стоимостью 0 рублей 70 копеек за штуку, общей стоимостью 39 рублей 90 копеек; брошюра «Avon Аутлет» в количестве 57 штук стоимостью 0 рублей 70 копеек за штуку, общей стоимостью 39 рублей 90 копеек; каталог 09/2018 в количестве 31 штуки стоимостью 13 рублей 68 копеек за штуку, общей стоимостью 424 рубля 08 копеек; парфюмерная вода Avon Eve All в количестве 8 штук стоимостью 234 рубля 23 копейки за штуку, общей стоимостью 1 873 рубля 84 копейки; парфюмерная вода Avon Eve Con в количестве 9 штук стоимостью 234 рубля 23 копейки за штуку, общей стоимостью 2 108 рублей 07 копеек; гель для душа Senses в количестве 34 штук стоимостью 59 рублей 97 копеек за штуку, общей стоимостью 2 038 рублей 98 копеек; ВВ пена для ванн в количестве 1 штуки стоимостью 41 рубль 37 копеек; парфюмерная вода ТТА Today в количестве 14 штук стоимостью 494 рубля 73 копейки за штуку, общей стоимостью 6 926 рублей 22 копейки; ВВ пена для ванны в количестве 1 штуки стоимостью 41 рубль 37 копеек; кошелек Веста в количестве 3 штук стоимостью 262 рубля 44 копейки за штуку, общей стоимостью 787 рублей 32 копейки; женская сорочка в количестве 3 штук стоимостью 542 рубля 45 копеек за штуку, общей стоимостью 1 627 рублей 35 копеек; женский халат в количестве 4 штук стоимостью 813 рублей 67 копеек за штуку, общей стоимостью 3 254 рубля 68 копеек; женская сорочка в количестве 2 штук стоимостью 542 рубля 45 копеек за штуку, общей стоимостью 1 084 рубля 90 копеек; женский халат в количестве 2 штук стоимостью 813 рублей 67 копеек за штуку, общей стоимостью 1627 рублей 34 копейки; женские легинсы в количестве 4 штук стоимостью 704 рубля 64 копейки за штуку, общей стоимостью 2 818 рублей 56 копеек; женское платье в количестве 1 штуки стоимостью 1 339 рублей 42 копейки; легинсы изящный силуэт в количестве 1 штуки стоимостью 704 рубля 64 копейки; Senses гель для душа Сокровище в количестве 3 штук стоимостью 59 рублей 97 копеек за штуку, общей стоимостью 179 рублей 91 копейка; женская сумка Вера в количестве 5 штук стоимостью 630 рублей 58 копеек за штуку, общей стоимостью 3 152 рубля 90 копеек; парфюмерная вода FAR AWAY BEL в количестве 4 штук стоимостью 234 рубля 23 копейки за штуку, общей стоимостью 936 рублей 92 копейки; парфюмированный лосьон для тела в количестве 2 штук стоимостью 33 рубля 89 копеек за штуку, общей стоимостью 67 рублей 78 копеек; туалетная вода MESMERIZE BLAC в количестве 4 штук стоимостью 234 рубля 23 копейки за штуку, общей стоимостью 936 рублей 92 копейки; женская футболка в количестве 4 штук стоимостью 267 рублей 45 копеек за штуку, общей стоимостью 1 069 рублей 80 копеек; тени-карандаш для век в количестве 4 штук стоимостью 112 рублей 96 копеек за штуку, общей стоимостью 451 рубль 84 копейки; женское платье в количестве 2 штук стоимостью 696 рублей 24 копейки за штуку, общей стоимостью 1 392 рубля 48 копеек; тени-карандаш для века «Неповт. Цв.» BOL в количестве 8 штук стоимостью 112 рублей 96 копеек за штуку, общей стоимостью 903 рубля 68 копеек; полотенце в количестве 4 штук стоимостью 359 рублей 59 копеек за штуку, общей стоимостью 1 438 рублей 36 копеек; туалетная вода Wish of Love в количестве 13 штук стоимостью 151 рубль 96 копеек за штуку, общей стоимостью 1 975 рублей 48 копеек; дезодорант спрей для тела Incandess в количестве 6 штук стоимостью 55 рублей 89 копеек за штуку, общей стоимостью 335 рублей 34 копейки; парфюмированный лосьон для тела Avon Che в количестве 4 штук стоимостью 33 рубля 89 копеек за штуку, общей стоимостью 135 рублей 56 копеек; туалетная вода Avon Homme в количестве 5 штук стоимостью 228 рублей 13 копеек за штуку, общей стоимостью 1 140 рублей 65 копеек; дезодорант -спрей для тела Avon HOMM в количестве 8 штук стоимостью 55 рублей 89 копеек за штуку, общей стоимостью 447 рублей 12 копеек; женский жакет в количестве 3 штук стоимостью 749 рублей 84 копейки за штуку, общей стоимостью 2 249 рублей 52 копейки; женская нижняя юбка в количестве 6 штук стоимостью 243 рубля 56 копеек за штуку, общей стоимостью 1 461 рубль 36 копеек; НК детская туалетная вода в количестве 3 штук стоимостью 113 рублей 88 копеек за штуку, общей стоимостью 341 рубль 64 копейки; женская топ-блузка в количестве 1 штуки стоимостью 428 рублей 25 копеек за штуку; бордовый кардиган в количестве 1 штуки стоимостью 481 рубль 84 копейки за штуку; бордовый кардиган в количестве 1 штуки стоимостью 481 рубль 84 копейки за штуку; карандаш для глаз «Диамант» ЕМЕ в количестве 2 штук стоимостью 95 рублей 52 копейки за штуку, общей стоимостью 191 рубль 04 копейки; карандаш для глаз «Диамант» В в количестве 2 штук стоимостью 95 рублей 52 копейки за штуку, общей стоимостью 191 рубль 04 копейки; карандаш для глаз «Диамант» В в количестве 3 штук стоимостью 95 рублей 52 копейки за штуку, общей стоимостью 286 рублей 56 копеек; набор сережек в количестве 5 штук стоимостью 246 рублей 31 копейка за штуку, общей стоимостью 1 231 рубль 55 копеек; кольцо Стефания в количестве 1 штуки стоимостью 172 рубля 27 копеек за штуку; кольцо Стефания в количестве 1 штуки стоимостью 172 рубля 27 копеек за штуку; гель карандаш для глаз Люкс в количестве 2 штук стоимостью 82 рубля 43 копейки за штуку, общей стоимостью 164 рубля 86 копеек; охлаждённый лосьон-спрей в количестве 3 штук стоимостью 34 рубля 23 копейки за штуку, общей стоимостью 102 рубля 69 копеек; лосьон-спрей для тела «Сл. Слива» в количестве 4 штук стоимостью 41 рубль 37 копеек за штуку, общей стоимостью 165 рублей 48 копеек; АТ секрет совершенства шампунь в количестве 1 штуки стоимостью 78 рублей 56 копеек за штуку; Nat спрей для тела «Плен. Ежевик» в количестве 3 штук стоимостью 41 рубль 37 копеек за штуку, общей стоимостью 124 рубля 11 копеек; SMP парфюмерная вода ТТА Today в количестве 4 штук стоимостью 7 рублей 62 копейки за штуку, общей стоимостью 30 рублей 48 копеек; парфюмерная вода Avon Viva в количестве 3 штук стоимостью 106 рублей 26 копеек за штуку, общей стоимостью 318 рублей 78 копеек; туалетная вода Black Suede в количестве 4 штук стоимостью 106 рублей 26 копеек за штуку, общей стоимостью 425 рублей 04 копейки; туалетная вода Elite Gentlema в количестве 6 штук стоимостью 106 рублей 26 копеек за штуку, общей стоимостью 637 рублей 56 копеек; двойные румяна -хайлайтер Мастер в количестве 6 штук стоимостью 99 рублей 88 копеек за штуку, общей стоимостью 599 рублей 28 копеек; лак для ногтей эксперт цвета TWEED в количестве 3 штук стоимостью 56 рублей 26 копеек за штуку, общей стоимостью 168 рублей 78 копеек; лак для ногтей эксперт цвета LICORI в количестве 1 штуки стоимостью 56 рублей 26 копеек; комбинезон изящный силуэт в количестве 7 штук стоимостью 1 071 рубль 43 копейки за штуку, общей стоимостью 7 500 рублей 01 копейки; макс. ср-во «Идеальный тон» MEDIU в количестве 4 штук стоимостью 104 рубля 24 копейки за штуку, общей стоимостью 416 рублей 96 копеек; полотенце в количестве 1 штуки стоимостью 308 рублей 15 копеек за штуку; Парфюмерная вода FAR AWAY BEL в количестве 11 штук стоимостью 234 рубля 23 копейки за штуку, общей стоимостью 2 576 рублей 53 копейки; туалетная вода Romantic Bouqu в количестве 1 штуки стоимостью 113 рублей 88 копеек; туалетная вода Vidrant Fruity в количестве 2 штук стоимостью 113 рублей 88 копеек за штуку, общей стоимостью 227 рублей 76 копеек; комбинезон изящный силуэт в количестве 4 штук стоимостью 1 071 рубль 43 копейки за штуку, общей стоимостью 4 285 рублей 72 копейки; маск ср-во «Идеал. Тон» FAIR в количестве 2 штук стоимостью 104 рубля 24 копейки за штуку, общей стоимостью 208 рублей 48 копеек; объемная тушь для ресниц Люкс CAV в количестве 5 штук стоимостью 21 рубль 81 копейка за штуку, общей стоимостью 109 рублей 05 копеек; парфюмерная вода Avon Luck в количестве 8 штук стоимостью 19 рублей 04 копейки за штуку, общей стоимостью 153 рубля 32 копейки; губная помада «Взрыв цвета» BERRY в количестве 2 штук стоимостью 87 рублей 01 копейка за штуку, общей стоимостью 174 рубля 02 копейки; губная помада «Взрыв цвета» SANGR в количестве 5 штук стоимостью 87 рублей 01 копейка за штуку, общей стоимостью 435 рублей 05 копеек; губная помада «Взрыв цвета» TEMPT в количестве 2 штук стоимостью 87 рублей 01 копейки за штуку, общей стоимостью 174 рубля 02 копейки; парфюмерная вода Far Away Gol в количестве 3 штук стоимостью 315 рублей 73 копейки за штуку, общей стоимостью 947 рублей 19 копеек; парфюмерная вода Avon Luck в количестве 6 штук стоимостью 239 рублей 67 копеек за штуку, общей стоимостью 1 438 рублей 02 копейки; ВВ пена для ванны в количестве 2 штук стоимостью 69 рублей 27 копеек, общей стоимостью 138 рублей 54 копейки; ВВ пена для ванны в количестве 1 штуки стоимостью 134 рубля 35 копеек; пена для ванны «Французская сирень» в количестве 6 штук стоимостью 69 рублей 27 копеек за штуку, общей стоимостью 415 рублей 62 копейки; BUB пена для ванны «Ландыши» в количестве 4 штук стоимостью 69 рублей 27 копеек за штуку, общей стоимостью 277 рублей 08 копеек; гель-карандаш для глаз точность цвета в количестве 3 штук стоимостью 104 рубля 24 копейки за штуку, общей стоимостью 312 рублей 72 копейки; гель-карандаш для глаз точность цвета в количестве 3 штук стоимостью 104 рубля 24 копейки за штуку, общей стоимостью 312 рублей 72 копейки; тени карандаш для век в количестве 5 штук стоимостью 112 рублей 96 копеек за штуку, общей стоимостью 564 рубля 80 копеек; карандаш для век с аппликатором для растущих в количестве 3 штук стоимостью 99 рублей 88 копеек за штуку, общей стоимостью 299 рублей 64 копейки; туалетная вода MUSK IRON в количестве 4 штук стоимостью 205 рублей 28 копеек за штуку, общей стоимостью 821 рублей 12 копеек; туалетная вода Avon Classic в количестве 19 штук стоимостью 315 рублей 73 копеек за штуку, общей стоимостью 5 998 рублей 87 копеек; дезодорант шариковый Black в количестве 19 штук стоимостью 28 рублей 56 копеек за штуку, общей стоимостью 542 рублей 64 копейки; объемная тушь для ресниц Люкс CAV в количестве 3 штук стоимостью 21 рубль 81 копейка за штуку, общей стоимостью 65 рублей 43 копейки; парфюмерная вода Little Weekend Dress в количестве 1 штуки стоимостью 0 рублей 38 копеек; парфюмерная вода Avon Luck в количестве 2 штук стоимостью 342 рубля 39 копеек за штуку, общей стоимостью 684 рубля 78 копеек; журнал фокус в количестве 2 штук стоимостью 12 рублей 27 копеек за штуку, общей стоимостью 24 рубля 54 копейки; каталог 09/2018 в количестве 26 штук стоимостью 3 рубля 51 копейка за штуку, общей стоимостью 91 рубль 26 копеек; туалетная вода Individual Blu в количестве 5 штук стоимостью 104 рубля 73 копейки за штуку, общей стоимостью 523 рубля 65 копеек; каталог 09/2018 в количестве 26 штук стоимостью 13 рублей 68 копеек за штуку, общей стоимостью 355 рублей 68 копеек; туалетная вода Aspire Man в количестве 8 штук стоимостью 205 рублей 28 копеек за штуку, общей стоимостью 1 642 рубля 24 копейки; шампунь против выпадения волос в количестве 3 штук стоимостью 69 рублей 27 копеек за штуку, общей стоимостью 207 рублей 81 копейка; сыворотка против выпадения в количестве 3 штук стоимостью 69 рублей 27 копеек за штуку, общей стоимостью 207 рублей 81 копейка; мгновенная восстанавливающая маска в количестве 3 штук стоимостью 69 рублей 27 копеек за штуку, общей стоимостью 207 рублей 81 копейка; Senses крем-гель в количестве 2 штук стоимостью 64 рубля 62 копейки за штуку, общей стоимостью 129 рублей 24 копейки; мгновенно восстанавливающий шампунь в количестве 3 штук стоимостью 69 рублей 27 копеек за штуку, общей стоимостью 207 рублей 81 копейка; NAT крем для лица в количестве 2 штук стоимостью 40 рублей 26 копеек за штуку, общей стоимостью 80 рублей 52 копейки; NAT крем для лица в количестве 2 штук стоимостью 40 рублей 26 копеек за штуку, общей стоимостью 80 рублей 52 копейки; NAT крем для лица в количестве 2 штук стоимостью 40 рублей 26 копеек за штуку, общей стоимостью 80 рублей 52 копейки; NAT крем для лица в количестве 2 штук стоимостью 40 рублей 26 копеек за штуку, общей стоимостью 80 рублей 52 копейки; NAT крем для лица в количестве 4 штук стоимостью 40 рублей 26 копеек за штуку, общей стоимостью 161 рубль 04 копейки; NAT крем для лица в количестве 4 штук стоимостью 40 рублей 26 копеек за штуку, общей стоимостью 161 рубль 04 копейки; пена для ванны в количестве 1 штуки стоимостью 69 рублей 27 копеек за штуку; дезодорант Elite Gentle в количестве 4 штук стоимостью 28 рублей 56 копеек за штуку, общей стоимостью 114 рублей 24 копейки; жидкая подводка для глаз в количестве 4 штук стоимостью 95 рублей 52 копейки за штуку, общей стоимостью 382 рубля 08 копеек; тушь супер длина в количестве 2 штук стоимостью 86 рублей 79 копеек за штуку, общей стоимостью 173 рубля 58 копеек; тушь супер длина в количестве 2 штук стоимостью 86 рублей 79 копеек за штуку, общей стоимостью 173 рубля 58 копеек; дезодорант спрей д/тела Incandess в количестве 1 штуки стоимостью 49 рублей 13 копеек; Secret Fantasy Midnight в количестве 3 штук стоимостью 163 рубля 39 копеек за штуку, общей стоимостью 490 рублей 17 копеек; туалетная вода Avon man в количестве 5 штук стоимостью 190 рублей 05 копеек за штуку, общей стоимостью 950 рублей 25 копеек; увлажняющий лосьон для ног в количестве 1 штуки стоимостью 34 рубля 23 копеек; скраб для ног сладкая ваниль в количестве 1 штуки стоимостью 34 рубля 23 копейки; Footworks сред д/смягч в количестве 1 штуки стоимостью 42 рубля 90 копеек; Footworks дезод-спрей в количестве 2 штук стоимостью 68 рублей 89 копеек за штуку, общей стоимостью 137 рублей 78 копеек; пена для ванны клубника в количестве 2 штук стоимостью 69 рублей 27 копеек за штуку, общей стоимостью 138 рублей 54 копейки; карандаш для натирания кожи в количестве 1 штуки стоимостью 114 рублей 82 копейки; кольцо Стефания в количестве 2 штук стоимостью 172 рубля 27 копеек за штуку, общей стоимостью 344 рубля 54 копейки; колье Кеши в количестве 1 штук стоимостью 641 рубль 20 копеек; набор для дизайна в количестве 5 штук стоимостью 43 рубля 18 копеек за штуку, общей стоимостью 215 рублей 90 копеек; женская майка в количестве 2 штук стоимостью 216 рублей 44 копейки за штуку, общей стоимостью 432 рубля 88 копеек; женская майка в количестве 2 штук стоимостью 216 рублей 44 копейки за штуку, общей стоимостью 432 рубля 88 копеек; губная помада матовое превосходство в количестве 3 штук стоимостью 112 рублей 96 копеек за штуку, общей стоимостью 338 рублей 88 копеек; губная помада матовое превосходство в количестве 2 штук стоимостью 112 рублей 96 копеек за штуку, общей стоимостью 225 рублей 92 копейки; губная помада матовое превосходство в количестве 3 штук стоимостью 112 рублей 96 копеек за штуку, общей стоимостью 338 рублей 88 копеек; кисточка для нанесения помады в количестве 1 штуки стоимостью 82 рубля 43 копейки; губная помада матовое превосходство в количестве 3 штук стоимостью 112 рублей 96 копеек за штуку, общей стоимостью 338 рублей 88 копеек; губная помада матовое превосходство в количестве 3 штук стоимостью 112 рублей 96 копеек за штуку, общей стоимостью 338 рублей 88 копеек; туалетная вода. blackSuede в количестве 2 штук стоимостью 315 рублей 73 копейки за штуку, общей стоимостью 631 рубль 46 копеек; каталог 11/2018 в количестве 16 штук стоимостью 3 рубля 51 копейка за штуку, общей стоимостью 55 рублей 96 копеек; брошюра «Avon Аутлет» в количестве 34 штук стоимостью 0 рублей 70 копеек за штуку, общей стоимостью 23 рубля 08 копеек; каталог 12/2018 в количестве 81 штуки стоимостью 3 рубля 51 копейка за штуку, общей стоимостью 284 рублей 31 копейка; каталог 11/2018 в количестве 17 штук стоимостью 13 рублей 68 копеек за штуку, общей стоимостью 232 рубля 56 копеек; женская туника в количестве 5 штук стоимостью 535 рублей 98 копеек за штуку, общей стоимостью 2 679 рублей 90 копеек; женская туника в количестве 4 штук стоимостью 535 рублей 98 копеек за штуку, общей стоимостью 2 143 рубля 92 копейки; парфюмерная вода Incandess в количестве 16 штук стоимостью 99 рублей 02 копейки за штуку общей стоимостью 1 584 рубля 32 копейки; жидкая подводка для глаз в количестве 6 штук стоимостью 91 рубль 59 копеек за штуку, общей стоимостью 549 рублей 54 копейки; женский жакет в количестве 1 штуки стоимостью 803 рубля 97 копеек; сумка Ингрид в количестве 1 штуки стоимостью 473 рубля 33 копейки; сумка Милада в количестве 3 штук стоимостью 525 рублей 92 копейки за штуку, общей стоимостью 1 577 рублей 76 копеек; парфюмерная вода Avon Free в количестве 12 штук стоимостью 243 рубля 74 копейки за штуку, общей стоимостью 2 924 рубля 88 копеек; парфюмерная вода Little Black в количестве 33 штук стоимостью 140 рублей 92 копейки за штуку, общей стоимостью 4 650 рублей 36 копеек; женская сумка ФИО221 в количестве 6 штук стоимостью 420 рублей 74 копейки за штуку, общей стоимостью 2524 рублей 44 копейки; кошелек Джоди в количестве 6 штук стоимостью 157 рублей 77 копеек за штуку, общей стоимостью 946 рублей 62 копейки; каталог 11/2018 в количестве 2 штук стоимостью 3 рубля 51 копейка за штуку, общей стоимостью 7 рублей 02 копейки; туалетная вода Aquavide Dance в количестве 2 штук стоимостью 4 рубля 76 копеек за штуку, общей стоимостью 9 рублей 52 копейки; туалетная вода Aquavide Love в количестве 2 штук стоимостью 4 рубля 76 копеек за штуку, общей стоимостью 9 рублей 52 копейки; дезодорант спрей Elite в количестве 6 штук стоимостью 57 рублей 12 копеек за штуку, общей стоимостью 342 рубля 72 копейки; женская юбка в количестве 1 штуки стоимостью 375 рублей 18 копеек; парфюмерная вода с шариком в количестве 9 штук стоимостью 45 рублей 70 копеек за штуку, общей стоимостью 411 рублей 30 копеек; дезодорант спрей для тела в количестве 3 штук стоимостью 69 рублей 32 копейки за штуку, общей стоимостью 207 рублей 96 копеек; цепочка Синди в количестве 1 штуки стоимостью 98 рублей 71 копейка; колье Дезира в количестве 5 штук стоимостью 123 рубля 40 копеек за штуку, общей стоимостью 617 рублей; цепочка с подвеской Синди в количестве 3 штук стоимостью 98 рублей 71 копейка за штуку, общей стоимостью 296 рублей 13 копеек; парфюмерный лосьон для тела Little в количестве 25 штук стоимостью 43 рубля 33 копейки за штуку, общей стоимостью 1 083 рубля 25 копеек; цепочка Гармония в количестве 6 штук стоимостью 74 рубля 04 копейки за штуку, общей стоимостью 444 рубля 24 копейки; кольцо Гармония в количестве 11 штук стоимостью 74 рубля 04 копейки за штуку, общей стоимостью 814 рубля 44 копейки; женская туника в количестве 2 штук стоимостью 535 рублей 98 копеек за штуку, общей стоимостью 1 071 рубль 96 копеек; женская туника в количестве 2 штук стоимостью 535 рублей 98 копеек за штуку, общей стоимостью 1 071 рубль 96 копеек; парфюмерная вода Avon Eve Confid в количестве 4 штук стоимостью 0 рублей 38 копеек за штуку, общей стоимостью 1 рубль 52 копейки; парфюмерная вода Avon Attraction в количестве 2 штук стоимостью 304 рубля 68 копеек за штуку, общей стоимостью 609 рублей 36 копеек; туалетная вода Avon Attraction в количестве 2 штук стоимостью 304 рубля 68 копеек за штуку, общей стоимостью 609 рублей 36 копейки; туалетная вода Avon Attraction в количестве 2 штук стоимостью 304 рубля 68 копеек за штуку, общей стоимостью 609 рублей 36 копейки; парфюмерная вода Avon Cherish в количестве 4 штук стоимостью 228 рублей 51 копейка за штуку, общей стоимостью 914 рублей 04 копейки; парфюмерная вода Little в количестве 25 штук стоимостью 289 рублей 44 копейки за штуку, общей стоимостью 7236 рублей; мыло с глицерином в количестве 16 штук стоимостью 27 рублей 89 копеек за штуку, общей стоимостью 446 рублей 24 копейки; женское платье в количестве 1 штуки стоимостью 643 рубля 17 копеек; женский комбинезон в количестве 1 штуки стоимостью 803 рубля 97 копеек за штуку; набор бритв в количестве 2 штук стоимостью 69 рублей 32 копейки за штуку, общей стоимостью 138 рублей 64 копейки; гель для бритья в количестве 4 штук стоимостью 86 рублей 65 копеек за штуку, общей стоимостью 346 рублей 60 копеек; FOR Men гель для бритья в количестве 2 штук стоимостью 121 рубль 31 копейка за штуку, общей стоимостью 242 рубля 62 копейки; SSS крем -депил для чувствительной кожи в количестве 2 штук стоимостью 108 рублей 32 копейки за штуку, общей стоимостью 216 рублей 64 копейки; SSS крем -депил для обл кожи в количестве 2 штук стоимостью 99 рублей 65 копеек за штуку, общей стоимостью 199 рублей 30 копеек; SSS масло для бритья в количестве 1 штуки стоимостью 99 рублей 65 копеек за штуку; Senses крем гель для душа в количестве 5 штук стоимостью 41 рубль 83 копейки за штуку, общей стоимостью 209 рублей 15 копеек; SSS набор бритв в количестве 1 штуки стоимостью 82 рубля 32 копейки; Senses крем гель для душа в количестве 4 штук стоимостью 65 рублей 08 копеек за штуку, общей стоимостью 260 рублей 32 копейки; туалетная вода Aspire Dedut в количестве 13 штук стоимостью 163 рублей 76 копеек за штуку, общей стоимостью 2 128 рублей 88 копеек; женский комбинезон в количестве 4 штук стоимостью 803 рубля 97 копеек за штуку, общей стоимостью 3 215 рублей 88 копеек; каталог 11/2018 в количестве 18 штук стоимостью 3 рубля 51 копейка за штуку, общей стоимостью 63 рубля 18 копеек; каталог 11/2018 в количестве 17 штук стоимостью 13 рублей 68 копеек за штуку, общей стоимостью 232 рубля 56 копеек; парфюмерная вода Little Dress в количестве 6 штук стоимостью 140 рублей 92 копейки за штуку, общей стоимостью 845 рублей 52 копейки; парфюмерная вода Little Dress в количестве 7 штук стоимостью 140 рублей 92 копейки за штуку, общей стоимостью 986 рублей 44 копейки; кошелек Милада в количестве 1 штуки стоимостью 262 рубля 96 копеек; парфюмерная вода с шарик Incand в количестве 8 штук стоимостью 38 рублей 08 копеек за штуку, общей стоимостью 304 рубля 64 копейки; пакет большой в количестве 9 штук стоимостью 6 рублей 31 копейка за штуку, общей стоимостью 56 рублей 79 копеек; пакет малый в количестве 4 штук стоимостью 15 рублей 78 копеек за штуку, общей стоимостью 63 рубля 12 копеек; Senses крем гель для душа в количестве 2 штук стоимостью 65 рублей 08 копеек за штуку, общей стоимостью 130 рублей 16 копеек; парфюмерная вода Avon Cherich в количестве 3 штук стоимостью 243 рубля 74 копейки за штуку, общей стоимостью 731 рубль 22 копейки; брошюра «Avon Аутлет» в количестве 70 штук стоимостью 0 рублей 70 копеек за штуку, общей стоимостью 49 рублей; женская куртка в количестве 2 штук стоимостью 1 071 рубль 96 копеек за штуку, общей стоимостью 2 143 рубля 92 копейки; каталог 13/2018 в количестве 69 штук стоимостью 3 рубля 51 копейка за штуку, общей стоимостью 242 рубля 19 копеек; каталог 12/2018 в количестве 48 штук стоимостью 3 рубля 51 копейки за штуку, общей стоимостью 168 рублей 48 копеек; водостойкая объем тушь супер шок в количестве 1 штуки стоимостью 87 рублей 22 копейки; объемная тушь для ресниц в количестве 1 штуки стоимостью 87 рублей 22 копейки; бальзам после бритья в количестве 13 штук стоимостью 55 рублей 78 копеек за штуку, общей стоимостью 725 рублей 14 копеек; парфюмерная вода Avon Premiere в количестве 4 штук стоимостью 68 рублей 55 копеек за штуку, общей стоимостью 274 рубля 20 копеек; парфюмерная вода Little Sequi в количестве 19 штук стоимостью 152 рубля 34 копейки за штуку, общей стоимостью 2 894 рубля 46 копеек; парфюмерный лосьон д/тела Little в количестве 21 штуки стоимостью 34 рубля 27 копеек за штуку, общей стоимостью 719 рублей 67 копеек; туалетная вода Avon Imari в количестве 9 штук стоимостью 142 рубля 82 копейки за штуку, общей стоимостью 1 285 рублей 38 копеек; туалетная вода Silky Soft в количестве 9 штук стоимостью 142 рубля 82 копейки за штуку, общей стоимостью 1 285 рублей 38 копеек; туалетная вода Avon Aquavide в количестве 13 штук стоимостью 152 рубля 34 копейки за штуку, общей стоимостью 1 980 рублей 42 копейки; туалетная вода Avon Aquavide в количестве 14 штук стоимостью 152 рубля 34 копейки за штуку, общей стоимостью 2 132 рубля 76 копеек; платье изящный силуэт в количестве 4 штук стоимостью 803 рубля 97 копеек за штуку, общей стоимостью 3 215 рублей 88 копеек; парфюмерная вода In Love в количестве 6 штук стоимостью 462 рубля 74 копейки за штуку, общей стоимостью 2 776 рубля 44 копейки; Naturals лосьон для тела в количестве 4 штук стоимостью 43 рубля 33 копейки за штуку, общей стоимостью 173 рубля 32 копейки; Amour парфюмерная вода в количестве 4 штук стоимостью 228 рублей 51 копейка за штуку, общей стоимостью 914 рублей 04 копейки; Naturals спрей для тела в количестве 3 штук стоимостью 43 рубля 33 копейки за штуку, общей стоимостью 129 рублей 99 копеек; Naturals крем для рук в количестве 2 штук стоимостью 21 рубль 66 копеек за штуку, общей стоимостью 43 рубля 32 копейки; объемная тушь супер шок в количестве 1 штуки стоимостью 87 рублей 22 копейки; платье в количестве 4 штук стоимостью 803 рубля 97 копеек за штуку, общей стоимостью 3 215 рублей 88 копеек; платье в количестве 2 штук стоимостью 803 рубля 97 копеек за штуку, общей стоимостью 1 607 рублей 94 копейки; платье в количестве 2 штук стоимостью 803 рубля 97 копеек за штуку, общей стоимостью 1 607 рублей 94 копейки; губная помада Ультра Perfect в количестве 5 штук стоимостью 109 рублей 04 копейки за штуку, общей стоимостью 545 рублей 20 копеек; платье в количестве 1 штуки стоимостью 643 рубля 17 копеек; платье в количестве 1 штуки стоимостью 696 рублей 77 копеек; серьги в количестве 1 штуки стоимостью 64 рубля 16 копеек; детский парфюмерный набор в количестве 10 штук стоимостью 121 рубль 87 копеек за штуку, общей стоимостью 1 218 рублей 70 копеек; платье в количестве 1 штуки стоимостью 1 071 рубль 96 копеек; секрет совершенства в количестве 6 штук стоимостью 46 рублей 48 копеек, общей стоимостью 278 рублей 88 копеек; секрет совершенства маска в количестве 10 штук стоимостью 51 рубль 13 копеек за штуку, общей стоимостью 511 рубль 30 копеек; ухаживающий крем для рук в количестве 6 штук стоимостью 25 рублей 99 копеек за штуку, общей стоимостью 155 рублей 94 копейки; корсет изящный силуэт в количестве 1 штуки стоимостью 379 рублей 70 копеек; ТС губная помада питание и цвет Revita в количестве 2 штук стоимостью 130 рублей 84 копейки за штуку, общей стоимостью 261 рубль 68 копеек; ТС губная помада питание и цвет в количестве 2 штук стоимостью 130 рублей 84 копейки за штуку, общей стоимостью 261 рубль 68 копеек; ТС губная помада питание и цвет в количестве 2 штук стоимостью 130 рублей 84 копейки за штуку, общей стоимостью 261 рубль 68 копеек; губная помада ультра SANGRIA в количестве 3 штук стоимостью 109 рублей 04 копейки за штуку, общей стоимостью 327 рублей 12 копеек; браслет Эсме в количестве 2 штук стоимостью 160 рублей 42 копейки за штуку, общей стоимостью 320 рублей 84 копейки; цепочка с подвеской Ангел в количестве 5 штук стоимостью 148 рублей 08 копеек за штуку, общей стоимостью 740 рублей 40 копеек; цепочка с подвеской ангел в количестве 3 штук стоимостью 148 рублей 08 копеек за штуку, общей стоимостью 444 рубля 24 копеек; цепочка с подвеской ангел в количестве 8 штук стоимостью 148 рублей 08 копеек за штуку, общей стоимостью 1 184 рубля 64 копейки; жидкая подводка для глаз в количестве 5 штук стоимостью 78 рублей 50 копеек за штуку, общей стоимостью 392 рубля 50 копеек; каталог сет из 5 штук в количестве 1 штуки стоимостью 52 рубля 60 копеек; губная помада сияние цвета в количестве 5 штук стоимостью 78 рублей 50 копеек за штуку, общей стоимостью 392 рубля 50 копеек; губная помада сияние цвета в количестве 9 штук стоимостью 78 рублей 50 копеек за штуку, общей стоимостью 706 рублей 50 копеек; FW крем для стоп все в одном в количестве 1 штуки стоимостью 69 рублей 32 копейки; журнал Фокус в количестве 5 штук стоимостью 12 рублей 27 копеек за штуку, общей стоимостью 61 рубль 35 копеек; пляжное полотенце в количестве 1 штуки стоимостью 411 рублей 54 копейки; браслет Эсме в количестве 2 штук стоимостью 160 рублей 42 копейки за штуку, общей стоимостью 320 рублей 84 копейки; футболка синяя в количестве 4 штук стоимостью 241 рубль 19 копеек за штуку, общей стоимостью 964 рубля 76 копеек; платье изящный силуэт в количестве 5 штук стоимостью 803 рубля 97 копеек, общей стоимостью 4 019 рублей 85 копеек; платье в количестве 1 штуки стоимостью 803 рубля 97 копеек; платье в количестве 2 штук стоимостью 1 071 рубль 96 копеек за штуку, общей стоимостью 2 143 рубля 92 копейки; платье в количестве 1 штуки стоимостью 1 071 рублей 96 копеек; женская сумка Бэлла в количестве 1 штуки стоимостью 368 рублей 14 копеек; увлажняющий крем гель для душа в количестве 3 штук стоимостью 60 рублей 43 копейки за штуку, общей стоимостью 181 рубль 29 копеек; лак для ногтей в количестве 1 штуки стоимостью 52 рубля 34 копейки; лак для ногтей в количестве 1 штуки стоимостью 52 рубля 34 копейки; лак для ногтей в количестве 2 штук стоимостью 52 рубля 34 копейки за штуку, общей стоимостью 104 рублей 68 копейки ; спрей для быстрого высушивания лака в количестве 3 штук стоимостью 56 рублей 70 копеек за штуку, общей стоимостью 170 рублей 10 копеек; парфюмерная вода Absolute в количестве 5 штук стоимостью 228 рублей 51 копейка за штуку, общей стоимостью 1 142 рубля 55 копеек; парфюмерная вода Perceive в количестве 4 штук стоимостью 186 рублей 62 копейки за штуку, общей стоимостью 746 рублей 48 копеек; парфюмерный дезодорант спрей для тела в количестве 5 штук стоимостью 44 рубля 18 копеек за штуку, общей стоимостью 220 рублей 90 копеек; туалетная вода Mesmerize в количестве 2 штук стоимостью 44 рубля 09 копеек за штуку, общей стоимостью 88 рублей 18 копеек; туалетная вода Avjn Lily в количестве 3 штук стоимостью 114 рублей 25 копеек за штуку, общей стоимостью 342 рубля 75 копеек; туалетная вода Lily в количестве 7 штук стоимостью 5 рублей 71 копейка за штуку, общей стоимостью 39 рублей 97 копеек; парфюмерная вода Perceive в количестве 9 штук стоимостью 5 рублей 71 копейка за штуку, общей стоимостью 51 рубль 39 копеек; бальзам после бритья в количестве 2 штук стоимостью 55 рублей 78 копеек за штуку, общей стоимостью 111 рублей 56 копеек; лосьон после бритья в количестве 6 штук стоимостью 57 рублей 12 копеек за штуку, общей стоимостью 342 рубля 72 копейки; платье в количестве 1 штуки стоимостью 643 рубля 17 копеек; мужские наручные электронные в количестве 1 штуки стоимостью 435 рублей 84 копейки; мультифункциональный крем для тела в количестве 2 штук стоимостью 56 рублей 32 копейки за штуку, общей стоимостью 112 рублей 64 копейки; лосьон для тела в количестве 3 штук стоимостью 64 рубля 99 копеек за штуку, общей стоимостью 194 рубля 97 копеек; лосьон для тела в количестве 3 штук стоимостью 64 рубля 99 копеек за штуку, общей стоимостью 194 рубля 97 копеек; туалетная вода Mesmerize в количестве 1 штуки стоимостью 316 рублей 10 копеек; туалетная вода Avon Imari в количестве 1 штуки стоимостью 205 рублей 66 копеек; парфюмерная вода TTA My Everythin в количестве 4 штук стоимостью 457 рублей 02 копеек за штуку, общей стоимостью 1 828 рублей 08 копеек; туалетная вода Avon Imari в количестве 1 шутки стоимостью 205 рублей 66 копеек; SPA лосьон для волос в количестве 2 штук стоимостью 24 рубля 87 копеек за штуку, общей стоимостью 49 рублей 74 копейки; SD средсто для интимной гигиены в количестве 2 штуки стоимостью 37 рублей 95 копеек за штуку, общей стоимостью 75 рублей 90 копеек; SPA мыло в количестве 2 штук стоимостью 40 рублей 60 копеек за штуку, общей стоимостью 81 рубль 20 копеек; тушь для ресниц объем в количестве 1 штуки стоимостью 91 рубль 59 копеек; тушь для ресниц объем в количестве 1 штуки стоимостью 91 рубль 59 копеек; тушь для ресниц объем в количестве 1 штуки стоимостью 91 рубль 59 копеек; туалетная вода Perceive в количестве 1 штуки стоимостью 186 рублей 62 копейки; полуматовый лак для ногтей в количестве 1 шутки стоимостью 91 рубль 59 копеек; парфюмерная вода Avon Attract в количестве 4 штук стоимостью 380 рублей 85 копеек за штуку, общей стоимостью 1 523 рубля 40 копеек; парфюмерная вода Premiere Luxe в количестве 11 штук стоимостью 457 рублей 02 копейки за штуку, общей стоимостью 5 027 рублей 22 копейки; платье в количестве 1 штуки стоимостью 803 рубля 97 копеек; туалетная вода Premiere Luxe в количестве 5 штук стоимостью 457 рублей 02 копейки за штуку, общей стоимостью 2 285 рублей 10 копеек; каталог 12/2018 в количестве 9 штук стоимостью 3 рубля 51 копейка за штуку, общей стоимостью 31 рубль 59 копеек; каталог 12/2018 в количестве 6 штук стоимостью 13 рублей 68 копеек за штуку, общей стоимостью 82 рубля 08 копеек; парфюмерная вода Little Black в количестве 2 штук стоимостью 228 рублей 51 копейка за штуку, общей стоимостью 457 рублей 02 копейки; туалетная вода Musk Marine в количестве 3 штук стоимостью 163 рубля 76 копеек за штуку, общей стоимостью 491 рубль 28 копеек; туалетная вода Musk в количестве 4 штук стоимостью 163 рубля 76 копеек за штуку, общей стоимостью 655 рублей 04 копейки; дезодарант шарик Black Suede в количестве 4 штук стоимостью 22 рубля 85 копеек за штуку, общей стоимостью 91 рубль 40 копеек; парфюмерная вода Little Sequi в количестве 7 штук стоимостью 152 рубля 34 копейки за штуку, общей стоимостью 1 066 рублей 38 копеек; каталог 12/2018 в количестве 12 штук стоимостью 3 рубля 51 копейка за штуку, общей стоимостью 42 рубля 12 копеек; каталог 12/2018 в количестве 12 штук стоимостью 13 рублей 68 копеек за штуку, общей стоимостью 164 рубля 16 копеек; комбинезон в количестве 3 штук стоимостью 803 рубля 97 копеек за штуку, общей стоимостью 2 411 рубль 91 копейка; комбинезон в количестве 1 штуки стоимостью 803 рубля 97 копеек; комбинезон в количестве 2 штук стоимостью 803 рубля 97 копеек за штуку, общей стоимостью 1 607 рублей 94 копейки; дезодорант-антиперспирант с шариковым аппликатором в количестве 2 штук стоимостью 38 рублей 08 копеек за штуку, общей стоимостью 76 рублей 16 копеек; туалетная вода Avon 1 Pulse в количестве 2 штук стоимостью 205 рублей 66 копеек за штуку, общей стоимостью 411 рублей 32 копейки; пар в ТТА Му Everything в количестве 3 штук стоимостью 7 рублей 62 копейки за штуку, общей стоимостью 22 рубля 86 копеек; платье в количестве 2 штук стоимостью 1 071 рублей 96 копеек за штуку, общей стоимостью 2 143 рубля 92 копейки; брошюра «Avon Аутлет» в количестве 1 штуки стоимостью 0 рублей 70 копеек; каталог 14/2018 в количестве 1 штуки стоимостью 3 рубля 51 копейка; флаер распродажи в количестве 1 штуки стоимостью 0 рублей 70 копеек; боди черные размер 5 в количестве 1 штуки стоимостью 596 рублей 68 копеек; набор интер украшений в количестве 1 штуки стоимостью 98 рублей 71 копейка; журнал Фокус в количестве 1 штуки стоимостью 12 рублей 27 копеек; легинсы в количестве 1 штуки стоимостью 650 рублей 93 копейки; дезодорант в количестве 1 штуки стоимостью 19 рублей 04 копейки; гель для душа для мужчин в количестве 2 штук стоимостью 50 рублей 67 копеек за штуку, общей стоимостью 101 рубль 34 копейки; парфюмерная вода Elite Gentlema в количестве 2 штук стоимостью 234 рубля 23 копейки за штуку, общей стоимостью 468 рублей 46 копеек; шампунь клевер в количестве 2 штук стоимостью 76 рублей 71 копейка за штуку, общей стоимостью 153 рубля 42 копейки; бюстгалтер в количестве 1 штуки стоимостью 324 рубля 93 копейки; женская сумка ФИО222 в количестве 1 штуки стоимостью 1 314 рублей 29 копеек; губная помада взрыв цвета Трансфор в количестве 1 штуки стоимостью 121 рубль 69 копеек; карандаш для бровей в количестве 2 штук стоимостью 86 рублей 79 копеек за штуку, общей стоимостью 173 рубля 58 копеек; карандаш для бровей в количестве 2 штук стоимостью 86 рублей 79 копеек за штуку, общей стоимостью 173 рубля 58 копеек; губная помада Взрыв цвета в количестве 2 штук стоимостью 87 рублей 01 копейка за штуку, общей стоимостью 174 рубля 02 копейки; губная помада Взрыв цвета в количестве 2 штук стоимостью 87 рублей 01 копейка за штуку, общей стоимостью 174 рубля 02 копейки; губная помада Взрыв цвета в количестве 2 штук стоимостью 87 рублей 01 копейка за штуку, общей стоимостью 174 рубля 02 копейки; губная помада Взрыв цвета в количестве 2 штук стоимостью 87 рублей 01 копейка за штуку, общей стоимостью 174 рубля 02 копейки; губная помада Взрыв цвета в количестве 2 штук стоимостью 87 рублей 01 копейка за штуку, общей стоимостью 174 рубля 02 копейки; шариковый дезодорант-антиперспирант в количестве 4 штук стоимостью 28 рублей 56 копеек за штуку, общей стоимостью 114 рублей 24 копейки; дезодорант-антиперспирант в количестве 4 штук стоимостью 28 рублей 56 копеек за штуку, общей стоимостью 114 рублей 24 копейки; шариковый дезодорант Little в количестве 4 штук стоимостью 28 рублей 56 копеек за штуку, общей стоимостью 114 рублей 24 копейки; женская футболка в количестве 1 штуки стоимостью 267 рублей 45 копеек; цепочка с подвеской в количестве 1 штуки стоимостью 147 рублей 59 копеек; женская сорочка в количестве 1 штуки стоимостью 542 рубля 45 копеек; женский халат в количестве 1 штуки стоимостью 813 рублей 67 копеек; цепочка с подвеской в количестве 2 штук стоимостью 123 рубля 15 копеек за штуку, общей стоимостью 246 рублей 30 копеек; цепочка с подвеской в количестве 1 штуки стоимостью 123 рубля 15 копеек; цепочка с подвеской в количестве 1 штуки стоимостью 123 рубля 15 копеек; парфюмерная вода Avon Attraction в количестве 3 штук стоимостью 79 рублей 98 копеек за штуку, общей стоимостью 239 рублей 94 копейки; парфюмерный спрей для тела в количестве 7 штук стоимостью 86 рублей 65 копеек за штуку, общей стоимостью 606 рублей 55 копеек; парфюмерный спрей для тела в количестве 3 штук стоимостью 86 рублей 65 копеек за штуку, общей стоимостью 259 рублей 95 копеек; парфюмерная вода Avon Attraction в количестве 3 штук стоимостью 79 рублей 98 копеек за штуку, общей стоимостью 239 рублей 94 копейки; парфюмерная вода My Everythin в количестве 3 штук стоимостью 79 рублей 98 копеек за штуку, общей стоимостью 239 рублей 94 копейки; парфюмерный спрей для тела Incandess в количестве 3 штук стоимостью 86 рублей 65 копеек за штуку, общей стоимостью 259 рублей 95 копеек; каталог 10/2018 в количестве 1 штуки стоимостью 13 рублей 68 копеек; Nat Kids детский спрей для волос в количестве 2 штук стоимостью 60 рублей 66 копеек за штуку, общей стоимостью 121 рубль 32 копейки; женская сорочка в количестве 1 штуки стоимостью 542 рубля 45 копеек; женский халат в количестве 1 штуки стоимостью 813 рублей 67 копеек; туалетная вода Pure в количестве 2 штук стоимостью 140 рублей 53 копейки за штуку, общей стоимостью 281 рубль 06 копеек; цепочка с подвеской в количестве 1 штуки стоимостью 123 рубля 15 копеек; гель для бритья в количестве 3 штук стоимостью 24 рубля 64 копейки за штуку, общей стоимостью 73 рубля 92 копейки; комплексное средство для лица в количестве 3 штук стоимостью19 рублей 06 копеек за штуку, общей стоимостью 57 рублей 18 копеек; кремообразное средство для умывания в количестве 3 штук стоимостью 29 рублей 69 копеек за штуку, общей стоимостью 89 рублей 07 копеек; шампунь ополаскиватель в количестве 3 штук стоимостью 47 рублей 42 копейки за штуку, общей стоимостью 142 рубля 26 копеек; парфюмерная вода Little Weekend Dress в количестве 2 штук стоимостью 0 рублей 38 копеек за штуку, общей стоимостью 0 рублей 76 копеек; парфюмерная вода Little Weekend в количестве 1 штуки стоимостью 201 рубль 85 копеек; парфюмерная вода SMP в количестве 4 штук стоимостью 5 рублей 71 копейка за штуку, общей стоимостью 22 рубля 84 копейки; парфюмерная вода Little Paety Dress в количестве 2 штук стоимостью 5 рублей 71 копейка за штуку, общей стоимостью 11 рублей 42 копейки; лак д/н эксперт цвета в количестве 1 штуки стоимостью 56 рублей 26 копеек; туалетная вода Pur Blanca в количестве 2 штук стоимостью 104 рубля 73 копейки за штуку, общей стоимостью 209 рублей 46 копеек; туалетная вода Pur Blanca в количестве 2 штук стоимостью 104 рубля 73 копейки за штуку, общей стоимостью 209 рублей 46 копеек; губная помада Леди в количестве 2 штук стоимостью 60 рублей 63 копеек за штуку, общей стоимостью 121 рубль 26 копеек; губная помада Леди Frisky в количестве 2 штук стоимостью 60 рублей 63 копейки за штуку, общей стоимостью 121 рублей 26 копейки; губная помада Леди Rose в количестве 2 штук стоимостью 60 рублей 63 копейки за штуку, общей стоимостью 121 рубль 26 копеек; губная помада Леди vintage в количестве 2 штук, стоимостью 60 рублей 63 копейки за штуку, общей стоимостью 121 рубль 26 копеек; женская туника в количестве 1 штуки стоимостью 535 рублей 98 копеек; журнал Фокус в количестве 1 штуки стоимостью 12 рублей 27 копеек; женское платье в количестве 1 штуки стоимостью 1 071 рубль 96 копеек; платье изящный силуэт в количестве 1 штуки стоимостью 803 рубля 97 копеек; женское платье в количестве 1 штуки стоимостью 642 рубля 64 копейки; пляжный халат в количестве 1 штуки стоимостью 487 рублей 65 копеек; женская туалетная вода Avon Sport в количестве 2 штук стоимостью 75 рублей 79 копеек за штуку, общей стоимостью 151 рубль 58 копеек; женский шариковый дезодорант в количестве 2 штук стоимостью 26 рублей 28 копеек за штуку, общей стоимостью 52 рубля 56 копеек; кошелек Клариса в количестве 1 штуки стоимостью 367 рублей 62 копейки; женская сумка Мирра в количестве 1 штуки стоимостью 683 рубля 18 копеек; платье в количестве 1 штуки стоимостью 696 рублей 24 копейки; женские брюки в количестве 1 штуки стоимостью 535 рублей 44 копейки; комплект бижутерии в количестве 1 штуки стоимостью 246 рублей 31 копейка; крем для лица виноград в количестве 2 штук стоимостью 40 рублей 26 копеек за штуку, общей стоимостью 80 рублей 52 копейки; парфюмерная вода Premiere в количестве 1 штуки стоимостью 372 рубля 85 копеек; пр.об. парф воды Premiere в количестве 2 штук стоимостью 7 рублей 62 копейки за штуку, общей стоимостью 15 рублей 24 копейки; Premiere мужск в количестве 2 штук стоимостью 7 рублей 62 копейки за штуку, общей стоимостью 15 рублей 24 копейки; Premiere парф в количестве 4 штук стоимостью 7 рублей 62 копейки за штуку, общей стоимостью 30 рублей 48 копеек; женские брюки в количестве 1 штуки стоимостью 535 рублей 44 копейки; парф вода Premiere в количестве 2 штук стоимостью 7 рублей 62 копейки за штуку, общей стоимостью 15 рублей 24 копейки; комплект бижутерии в количестве 1 штуки стоимостью 246 рублей 31 копейка; туалетная вода Avon Luck в количестве 2 штук стоимостью 132 рубля 92 копейки за штуку, общей стоимостью 265 рублей 84 копейки; набор для нанесения теней в количестве 2 штук стоимостью 38 рублей 82 копейки за штуку, общей стоимостью 77 рублей 64 копейки; туалетная вода Avon Life в количестве 2 штук стоимостью 589 рублей 94 копейки за штуку, общей стоимостью 1 179 рублей 88 копеек; туалетная вода Avon Life в количестве 1 штуки стоимостью 7 рублей 62 копейки; туалетная вода Avon Life в количестве 2 штук стоимостью 7 рублей 62 копейки за штуку, общей стоимостью 15 рублей 24 копейки; губная помада взрыв цвета в количестве 3 штук стоимостью 86 рублей 79 копеек за штуку, общей стоимостью 260 рублей 37 копеек; крем мусс в количестве 3 штук стоимостью 108 рублей 60 копеек за штуку, общей стоимостью 325 рублей 80 копеек; крем мусс в количестве 3 штук стоимостью 108 рублей 60 копеек за штуку, общей стоимостью 325 рублей 80 копеек; крем мусс в количестве 1 штуки стоимостью 108 рублей 60 копеек; жидкая помада для губ в количестве 3 штук стоимостью 104 рубля 24 копейки за штуку, общей стоимостью 312 рублей 72 копейки; жидкая помада для губ в количестве 3 штук стоимостью 104 рубля 24 копейки за штуку, общей стоимостью 312 рублей 72 копейки; спрей основа и фиксатор в количестве 3 штук стоимостью 55 рублей 89 копеек за штуку, общей стоимостью 167 рублей 67 копеек; парфюмерный дезодорант-спрей Avon Femme в количестве 2 штук стоимостью 55 рублей 89 копеек за штуку, общей стоимостью 111 рублей 78 копеек; гель для душа SENSES в количестве 1 штуки стоимостью 36 рублей 73 копейки; цепочка с подвеской в количестве 1 штуки стоимостью 345 рублей 03 копейки; бижутерия Алани в количестве 1 штуки стоимостью 122 рубля 91 копейка; пена для ванны в количестве 2 штук стоимостью 36 рублей 73 копейки за штуку, общей стоимостью 73 рубля 46 копеек; купальник в количестве 1 штуки стоимостью 1 071 рубль 43 копейки, а всего на общую сумму 341 126 рублей 54 копеек, что является крупным размером. С похищенным имуществом ФИО114 с места преступления скрылась, впоследствии распорядившись им по своему усмотрению. 

Допрошенная в судебном заседании подсудимая ФИО114 вину признала частично, подтвердила показания, данные ею на предварительном следствии в качестве обвиняемой (Том 6 л.д. 94-97) и показала, что в конце марта 2018 года ей на телефон позвонила ФИО247, разговаривала с ней напором, зарегистрировала ее по паспортным данным в компанию AVON в качестве представителя, согласие на регистрацию она не давала, та предложила набор продукции, через какое-то время она его выкупила, получив его в почтовом отделении, заплатив около 1300 рублей. Затем, ей звонила сотрудник компании AVON, говорила, что она не делает заказы, и за это она будет ругать координатора, и со следующего каталога она сделала заказ. ФИО247 предлагала сделать ее координатором, она отказалась, пояснив, что это ответственная работа, она ей написала сообщение, что ответственности никакой, начала требовать людей, чтобы строить сеть, действовала напором. Она указала, вымышленных людей, которых не существует, также она давала данные реальных людей, своих знакомых, с реальными фамилиями были, около 30 человек. Паспортные данные ею были выдуманы. ФИО247 звонила всегда сама, а она ей диктовала ФИО людей. Заказы приходили на почтовое отделение, по адресу 

<

адрес>. ФИО247 присылала сообщение, когда и на чье имя нужно забрать заказ. В извещении она расписывалась, указывала фамилию того человека, на кого оформлен заказ, часть извещений заполнял ФИО168 В почтовом отделении доверенность на посылки других людей не спрашивали. Когда она получала товар, она что - то из него продавала на мини-рынке, полученные от продаж денежные средства оставляла себе. За то, что она находила людей, ФИО247 обещала, что сделает ее координатором. Она заполняла почтовые извещения на следующих лиц: ФИО1; ФИО2; ФИО3; ФИО4; ФИО5; ФИО6; ФИО7; ФИО8; ФИО9; ФИО10; ФИО11; ФИО12; ФИО13; ФИО14; ФИО15; ФИО16; ФИО17; ФИО18; ФИО19; ФИО20; ФИО21; ФИО22; ФИО23; ФИО24; ФИО25; ФИО26; ФИО27; ФИО28; ФИО29; ФИО30; ФИО31; ФИО32; ФИО33; ФИО34; ФИО35; ФИО36; ФИО37; ФИО38; ФИО39; ФИО40; ФИО41; ФИО42; ФИО43; ФИО44; ФИО45; ФИО46; ФИО47; ФИО48; ФИО49; ФИО50; ФИО51; ФИО52; ФИО53; ФИО54; ФИО55; ФИО56; ФИО57; ФИО58; ФИО59; ФИО60; ФИО61; ФИО62; ФИО63; ФИО64; ФИО65; ФИО66; ФИО67; ФИО68; ФИО69; ФИО70; ФИО71; ФИО72; ФИО73; ФИО74; ФИО75; ФИО76; ФИО77; ФИО78; ФИО79; ФИО80; ФИО81; ФИО82; ФИО83; ФИО84; ФИО85; ФИО86; ФИО87; ФИО88; ФИО89; ФИО90; ФИО91; ФИО92; ФИО93; ФИО94; ФИО95; ФИО96; ФИО97; ФИО98; ФИО99; ФИО100; ФИО101; ФИО102; ФИО103; ФИО104; ФИО105; ФИО106; ФИО107; ФИО108; ФИО109; ФИО110; ФИО111; ФИО112. ФИО113. 

Она получила посылки по почтовым извещениям, указанным выше, заполненным ею, кроме посылок на следующих лиц: ФИО71 (ФИО278, так как в извещениях была ошибка в анкетных данных. 

Она также получила посылки по почтовым извещениям заполненным ФИО168 

Остальные почтовые извещения она не заполняла. Она также получила посылки по почтовым извещениям, которые сама не заполняла, на следующих лиц: ФИО116; ФИО117; ФИО118; ФИО119; ФИО120; ФИО121; ФИО122; ФИО123; ФИО124; ФИО125; ФИО126; ФИО127; ФИО128; ФИО129; ФИО130; ФИО131; ФИО132; ФИО133; ФИО134; ФИО135; ФИО136; ФИО137; ФИО138; ФИО139; ФИО140; ФИО141; ФИО142; ФИО143; ФИО144; ФИО145; ФИО146; ФИО147; ФИО148; ФИО149; ФИО150; ФИО151; ФИО152; ФИО153; ФИО154; ФИО155; ФИО156; ФИО157; ФИО158; ФИО159. У меня похитили посылки, полученные на следующих лиц: ФИО136; ФИО137; ФИО138; ФИО139; ФИО140; ФИО141; ФИО142; ФИО143; ФИО144; ФИО145; ФИО116; ФИО160; ФИО117. Кто заполнил вышеуказанные почтовые извещения, она не помнит, так как прошло много времени. Кто заполнял остальные почтовые извещения, не знает. Остальные посылки, по почтовым извещениям, изъятым по уголовному делу, она не получала. 

Анкетные данные в почтовых извещениях придумывала она. Фамилия, имя, отчество в некоторых почтовых извещениях реальные, это её знакомые, кто именно уже не помнит, но дата рождения, адрес и паспортные данные выдуманные ею. В остальных почтовых извещениях все анкетные данные, выдуманные ею, таких лиц не существует. 

До возбуждения уголовного дела, оплатила заказы К-ных, в сумме 11 000 рублей. В связи с материальными проблемами, которые возникли из-за состояния здоровья её матери, у неё не было возможности погасить образовавшиеся долги перед ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», денежные средства она тратила на лечение матери, оплату жилья, на покупку продуктов питания, что подтверждает справка о доходе. Когда почтовое отделение закрывалось на ремонт, в августе ей сказали, что нужно прийти забрать все посылки. Когда она их получила, то вынесла на улицу, поставила рядом с почтовым отделением. Рядом стояли молодые люди, не русской национальности, она попросила их помочь донести, они согласились, и пошли не туда, куда она просила, она наклонилась поправить обувь, они её толкнули, она упала, и потеряла сознание. По данному факту в полицию она не обращалась, так как они ей угрожали, и она плохо себя чувствовала. На эти посылки, она также заполняла извещения на вымышленных людей.

В соответствии со ст. 276 ч.1 п. 1 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя также были оглашены показания подсудимой данные ею на предварительном следствии в качестве подозреваемой (л.д. 214-220 Том 3; 236-239 Том 3).

Допрошенная в качестве подозреваемой на предварительном следствии подсудимая ФИО114 давала иные показания в части того, что примерно ДД.ММ.ГГГГ, точную дату не помнит, она получила в почтовом отделении № косметический набор компании ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» в котором находилось: шампунь, гель для душа, жидкое мыло для рук, и еще что-то, точно не помнит. Данную посылку она оплатила в этот же день. В двадцатых числах апреля 2018 года ей позвонила Островская, которая поинтересовалась, получила ли она косметический набор и оплатила ли его. Она сказала, что получила товар и оплатила полностью. Островская спросила, о том, что, не желает ли она еще сделать заказ с каталога №. Каталоги выпускались 1 на 3 недели. Она ответила, что делать заказ пока не желает, так как нет материальной возможности. Островская спросила её может ли она найти еще каких - либо людей желающих подписаться на представительство в компании ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани». Она сказала, что попробует помочь. После этого примерно раз в неделю ей на сотовый телефон приходили сообщения от Островской, сообщения были с единственным вопросом нашла ли она людей для работы в компании ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани». Она писала, что пока не нашла. Тогда у неё возник умысел на хищение товара ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани». Она придумала схему, а именно назвать вымышленные данные людей, которые якобы желают приобрести продукцию ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», в почтовом отделении забрать от имени вымышленных людей товар и не платить за него, или платить но не полностью, данный товар реализовать, а деньги оставить себе. 

Указанные показания в судебном заседании подсудимая подтвердила частично, показав, что умысла на хищение товара ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» у неё не было, товар, и денежные средства за товар, она собиралась возвратить.

При установлении фактических обстоятельств и разрешении дела суд, наряду с изложенными выше объяснениями подсудимой, учитывает и иные исследованные в судебном заседании доказательства. 

Допрошенный в судебном заседании в качестве представителя потерпевшего ФИО248 подтвердил показания, данные им на предварительном следствии (том № л.д.13-16), и показал, что с января 2015 года работает в должности специалиста ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани». В его должностные обязанности входит проведение внутренних расследований, представление интересов организации в правоохранительных органах. Компания ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» занимается производством и реализацией косметической продукции под торговой маркой «AVON». Регистрация покупателей осуществляется с непосредственным участием координатора на интернет-сайте через электронную форму регистрации, куда координатором вносятся данные покупателя: анкетные данные, паспортные данные, адрес регистрации и проживания, адрес электронной почты, номер телефона. Координатор это физическое лицо, которое в рамках исполнения обязательств по договору возмездного оказаний услуг, заключенному с компанией, осуществляет поиск и привлечение покупателей, а также контролирует исполнение обязательств покупателями по заключенным ими с компанией договорам. В процессе регистрации нового покупателя координатор по умолчанию должен проверить достоверность ввода данных, сверяя паспортные данные с оригиналом паспорта или его сканированной копией. В завершении процедуры регистрации покупатель в виде письма на электронную почту и смс уведомления получает пароль для доступа к своей личной странице, а также информацию, содержащую персональный номер счета, на которой впоследствии, при условии заказа, будут выписываться счета-фактуры и зачисляться денежные средства. Заключение договора купли-продажи товаров (акцепт оферты) происходит при первом посещении покупателем своей личной страницы на сайте, где он соглашаются на обработку персональных данных, подтверждает условия купли-продажи товаров (акцепт оферты) и меняет автоматически сформированный при регистрации пароль на свой собственный. 

При размещении интернет-заказа на сайте представителю формируется посылка с заказанной продукцией. Сформированный заказ посредством Почты России отправляется в почтовое отделение - пункт выдачи по адресу проживания представителя, или по другому, указанному в процессе регистрации адресу, либо посредством курьерской службы на домашний адрес, указанный при оформлении заказа. Заказы в почтовых отделениях Почты России, а также при домашней доставки курьером, получаются гражданами лично при предъявлении паспорта. Получение первого заказа после регистрации возможно только самим покупателем. В том случае, если покупатель заранее знает, что он лично не сможет получить свой заказ, он может доверить получение заказа третьему лицу, оформив электронную доверенность в процессе заказа, исключая первый заказ. В дальнейшем координатор обязан проследить за тем, чтобы покупатели своевременно оплатили полученную продукцию. Все заказы могут предоставляться в кредит, оплата полученной должна быть произведена покупателем в течении 5 рабочих дней с момента получения заказа. Оплата заказов производится путем банковского перевода через отделения «Сбербанка России», отделения «Почты России», либо посредством платежных систем: «Киви», «Кампэй», «МТС», «Киви», «Киберплат», «Элекснет» на расчетный счет компании. Если текущий заказ не оплачен вовремя, то следующий заказ автоматически блокируется. В случае нарушений сроков оплаты заказов покупателям рассылаются смс сообщения и письма. В случае если представитель не получил заказ, либо получил часть заказа ( при наличии нескольких коробок), то заказ отправляется назад в компанию, далее производится перерасчет, в итоге общая стоимость заказа уменьшается на сумму возвращенного товара. 

В сентябре 2016 года в компании ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» зарегистрировалась ФИО247, в качестве координатора. Осенью 2018 года из отдела продаж поступила информация о том, что в структуре координатора ФИО247 выявлено большое количество должников с неоплаченными заказами, оформленными в период с марта по сентябрь 2018 года. Согласно объяснениям ФИО247 весной 2018 года в качестве представителя она зарегистрировала ФИО114 В процессе общения ФИО114 вошла в доверие к ФИО247 и весной 2018 года предложила ФИО247 зарегистрировать несколько человек, проживающих в 

<

адрес> в качестве представителей. При этом ФИО114 сказала, что может сообщить паспортные данные людей по телефону, на что ФИО247 согласилась, поскольку была заинтересована в развитии и увеличении своей группы. Далее ФИО114 регулярно звонила ФИО247 и сообщала данные лиц, зарегистрированных в 

<

адрес>, а также коды продукции, которую было необходимо заказать на данных лиц. Адрес доставки всех заказов был: 

<

адрес>, почтовый индекс 445051. ФИО247 в период с марта по сентябрь 2018 года было зарегистрировано более 200 представителей, она размещала на них заказы, которые на текущий момент не оплачены. 

На имя ФИО223 был оформлен купальник, который состоял из двух товарных кодов. В связи с тем, что товарные запасы кода закончились, было принято решение пересчитать стоимость товарного кода на 00,00 рублей, так как купальник был получен не в полном объеме, и использовать его невозможно. На этом основании проведен пересчет заказа на 489 рублей 30 копеек (бестоварное списание). А также уточнил, что практически одномоментно проверка была инициирована на основании запроса полиции, а также по информации, поступившей из отдела продаж по координатору Островской. Поддержал исковые требования на сумму 609 071 рублей 06 копеек, с учетом возмещения ФИО114 ущерба в размере 11 000 рублей, пояснив, что сумма иска складывается из стоимости товара по счёт фактуре, из расходов логистики, плюс наценка НДС.

В судебном заседании свидетель ФИО247 показала, что работает координатором компании ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» с 2011 года. Весной 2018 года в качестве представителя компании AVON она зарегистрировала ФИО114 Либо она подала заявку на сайте компании AVON, или компания направила ей ее данные для оформления, либо ФИО114 сама ее нашла, она не помнит. ФИО114 начала делать заказы, после получения заказов своевременно оплачивала, несколько месяцев не было никаких нареканий. Через несколько месяцев она ей сказала, что у нее есть знакомые, которые также хотят зарегистрироваться в качестве представителей компании AVON, и хотят сделать заказы. Её работа заключалась, в том, чтобы она нашла как можно больше желающих работать в компании AVON, и она была заинтересована в этом. В течение нескольких месяцев, каждый месяц ФИО114 предоставляла ей данные лиц, около 20 человек, делала заказы на один и тот же почтовый адрес: 

<

адрес>. Летом 2018 года она находилась на лечении, в медицинском учреждении и не могла заниматься отслеживанием задолженностей по оплате заказов, работала она в компании AVON давно, у нее была большая группа, и за это время не возникало ни с кем проблем по задолженностям. После ей позвонили, сказали, что у нее большая задолженность, она посмотрела чеки, на которых было, указано, что доставка в 

<

адрес>, были указаны данные людей, которых ей предоставляла ФИО114. Она звонила ФИО114, но та не отвечала на телефонные звонки, также писала ей сообщения, чтобы она оплатила задолженность. Один раз ФИО114 ответила на звонок, и сказала, что знакомые переехали и связаться она с ними не может. Затем ей на телефон начали приходить сообщения, о том что, заказы фиктивные, т.е. те заказы, которые приостановили, возможно, человек, узнал, что на его имя сделан заказ, и приостановил его, она также писала и звонила ФИО114, но та не выходила на связь. Когда она первый раз написала заявление, у ФИО114 конфисковали косметику, после ей ее отдали, когда она написала заявление повторно, начали рассматривать, при обыске косметики у нее уже не было.

Формирование и передача заказа происходила следующим образом, ФИО114 диктовала по телефону заказ, говорила, что у нее нет доступа к сети интернет, она вносила заказ с ее страницы и отправляла. К доставке заказа она отношения не имеет. В 

<

адрес> отправляют заказ по адресу в 

<

адрес>. Так как заказы были на другое имя, а не на имя ФИО114, заказ должен был получить человек, на которого оформлен заказ, но получала ФИО114, говорила, что у нее в почтовом отделении работают знакомые, доверенность не оформляла, говорила, что проблем не будет. ФИО114 свои личные заказы оплачивала, заказы других людей она не оплачивала. ФИО114 были предоставлены данные на около 200 человек. Общая стоимость всех заказов была в общей сумме около 700 000 рублей. Фиксация передачи сведений о данных заказчиков происходила по телефону, в компании это предусмотрено, заявки отправляются онлайн, эта удаленная работа. Она зарегистрировала людей, оформляла заказ, но ФИО114 не оплатила заказы. После того, как она оформляет заказ на сайте, и он автоматически отправляется в 

<

адрес>, обрабатывается на сортировочном складе. В течение 5-7 дней заказ будет доставлен, после того, как получают заказ, в течение 5 дней, он должен быть оплачен, т.е. оплата на кредитных условиях, также можно работать по предоплате. На странице можно увидеть оплачен заказ или нет, должниками занимается 

<

адрес>. В компании есть специальная служба, если на странице представителя не появился положительный баланс, приходит напоминание об оплате. Посылки ФИО114 продолжали приходить, потому что заказ был оформлен на разных людей, без оплаты, второй раз на одного человека, заказ не оформят. 

ФИО114 каждую неделю звонила сама, и сообщала данные лиц, зарегистрированных в 

<

адрес>, а также коды продукции, которую было необходимо заказать на данных лиц, она регистрировала данных лиц и отправляла на них заказы.ФИО114 всегда говорила, что заказ она получила и отдала заказчику, и они сами оплатят. На вопрос, почему люди не делают повторно заказ, она говорила, что они либо переехали, либо она потеряла их координаты. ФИО114 просила, что бы она отправляла ее заказы, это допустимо для координаторов, поскольку личный пароль знала только ФИО114, ей приходит сообщение об отправке заказа, и она может его контролировать. Она выполняла за ФИО114 только техническую работу, вела ее страницу. В то время, когда она была в медицинском учреждении, ФИО114 уже перестала оформлять заказы, по состоянию здоровья она уже не могла отслеживать заказы, о задолженности она не задумывалась, так как таких проблем за семь лет работы, у нее ни с кем не было. Она не требовала, чтобы ФИО114 находила ей людей, она сама ей звонила, есть распечатки звонков. Она не знала, что ФИО114 не оплачивает заказы, когда она говорила ей про первые, не оплаченные заказы, чтобы она не забывала и говорила людям, чтобы они оплатили, она отвечала, что они переехали, или уехали. Ее заработная плата складывается из процентов от оплаченных заказов то, что она находит новых представителей, и они делают заказы, ей за это не оплачивают. 

В судебном заседании свидетель ФИО249 показала, что работает в 51 ОПС оператором, расположенном по 

<

адрес> с 2015 года. В её трудовые обязанности входит приём, и отправка посылок, писем, работа с клиентами, а также выдача посылок, которые поступили от организации частным лицам. Подсудимую ФИО114 знает с 2015 года, она постоянно приходила, покупала товар и получала посылки от «Ив роше» и «Эйвон». Также её достаточно давно знают и другие сотрудники почтового отделения. Поскольку операторы почтового отделения знали её, к ней было отношение как к постоянному клиенту. Когда ФИО114 пришла за посылкой «Эйвон», сказала, что помогает родственнице с Украины, попросила выдать посылку. Они пошли ей на встречу. Посылки были на имя разных людей. В основном были посылки, адресованные другим лицам, а не ФИО114 ФИО114 просила выдавать ей эти посылки, чтобы они ей помогли помочь ее родственникам. Что она пытается так заработать деньги. Из всех полученных посылок ФИО114, посылок, адресованных на ее имя, не было. Посылки адресованные на имя других людей, выдавались на основании заполненных извещений. Там были указаны паспортные данные, ФИО получателя. В общей сложности, ФИО114 было получено больше 50. Эти посылки ФИО114 получала с весны 2018 года по сентябрь 2018 года на основании заполненных извещений, потому что они ей доверяли. Извещения ФИО114 приносила всегда заполненные. Доверенностей, не предъявляла. За один день, в который ФИО114 приходила для получения посылок, она отдавала извещения и получала посылки в районе 5 штук. Операторы их почтового отделения просили доверенности у ФИО114 на получение посылок. Причины, по которым ФИО114 не могла принести доверенность, не объясняла. Раза два с ФИО114 приходил мужчина. Последний раз видела ФИО114 в отделении в конце июля 2018 года на 

<

адрес>, до переезда на 

<

адрес> на время ремонта. Вернулись в ноябре после ремонта. По факту совершенных действий подсудимой, связанной с получением посылок третьих лиц, в почтовом отделении проводилось служебное расследование в ноябре 2018 года Главпочтамтом Тольятти в связи с обращением, о пропаже посылок от «Эйвон». В ходе расследования, она, ФИО224 и ФИО225 давали объяснения по факту нарушения должностных обязанностей и выдаче ФИО114 посылок. Посылки должно было получать либо само лицо с паспортом, либо лицо с доверенностью. Извещения по данным посылкам не высылаются. Эти посылки до востребования. О них знает человек, который должен получить. ФИО114 брала пустые бланки и заполняла. Более кроме неё никто за этими посылками не обращался. ФИО114 каждый раз очень долго уговаривала и долго стояла около оператора, просила о помощи. Они ей поверили, поэтому помогли. Когда ФИО114 приходила получать посылки, она предъявляла бланк почтового извещения. Лично она выдавала посылки ФИО114 больше двух раз. Почерк заполненных извещений был однотипный. По факту нарушений выдачи посылок у них в почтовом отделении была проведена проверка, были привлечены к дисциплинарной ответственности начальник ФИО250 и заместитель, а также сотрудники.

Допрошенная в качестве свидетеля ФИО251 в судебном заседании подтвердила показания, данные ею на предварительном следствии (Том 3 л.д. 228-231), и показала, что работает в почтовом отделении связи №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, с ДД.ММ.ГГГГ. В её обязанности входит прием, выдача посылок и прочей корреспонденции. При выдаче посылки и корреспонденции она согласно инструкции должна проверить удостоверение личности человека получающего посылку или корреспонденцию и если извещение на другое лицо, должна проверить доверенность на получение. Примерно в феврале 2018 года в почтовое отделение пришла ранее незнакомая женщина, как позже она узнала ФИО114. ФИО114 покупала различные товары. Не помнит когда в отделение почты пришла ФИО114 и предъявила извещение на получение посылки из компании ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», на свое имя. Она выдала ФИО114 посылку. При получении посылки с ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» никакая оплата не производится, клиент заполняет извещение, предъявляет паспорт, она просматривает трек номер на извещении, делает отметку в компьютере, и выдает посылку. Примерно через одну неделю в почтовое отделение снова пришла ФИО114, принесла заполненное извещение на получение посылки, в котором были заполнены все графы, а именно анкетные данные человека, паспортные данные, имелась подпись, но не на имя ФИО114. Она спросила, где доверенность на получении посылки, так как посылку должно получать либо лицо на чье имя отправлена посылка, либо доверенное лицо. ФИО114 пояснила, что нужно получить посылку за родственника, который не может на данный момент подойти. Она спросила у заместителя начальника почтового отделения ФИО252, которая в тот момент находилась за кассой № и слышала её разговор с ФИО114, разрешение выдать посылку. ФИО114 стала уговаривать ФИО252, выдать посылку. ФИО252 разрешила выдать посылку ФИО114 с оговоркой, что это только один раз. Она отметила в компьютере трек номер и выдала ФИО114 посылку, хотя это запрещено должностной инструкцией. Затем примерно раз в две недели в почтовое отделение приходила ФИО114 с заполненными не на имя последней извещениями. ФИО114 говорила, что это посылки на её родственников с Украины. ФИО114 заходила в почтовое отделение, здоровалась со всеми сотрудниками почты, и она думала, что у ФИО114 есть разрешение начальства, на получение посылки на другое лицо без доверенности. Она выдала ФИО114 более 50 посылок. Посылки были разного объема и веса и все с ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», за посылки ФИО114 не расплачивалась, предъявляла заполненное извещение и получала посылку. Извещения всегда были на разных людей. Извещения сначала были заполнены одним почерком, потом ФИО114 стала приносить извещения заполненные другим почерком. С ФИО114 часто приходил мужчина, который помогал ФИО114 получать посылки. ФИО114 поясняла, что данный мужчина её муж. Последний раз она выдавала ФИО114 посылку летом 2018 года, точную дату не помнит. В октябре 2018 года в почтовое отделение пришли сотрудники полиции, и она узнала, что ФИО114 получала посылки на не существующих людей, а за полученные посылки с ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» не рассчитывалась. Она не знала, что ФИО114 обманывает компанию ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» и была уверенна, что ФИО114 получает посылки за родственников. 

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО253 подтвердил показания, данные им на предварительном следствии (Том 4 л.д. 26-27), из которых следует, что его невестка ФИО247 работает в компании ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани». В 2017 году ФИО247 спросила его согласия на регистрацию его в качестве координатора в компании ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани». Он дал свое согласие и предоставил свои анкетные данные для регистрации. Фактически координатором он не работал, этим занималась ФИО247

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО252 подтвердила показания, данные ею на предварительном следствии (Том 4 л.д. 34-36), из которых следует, что она работает в почтовом отделении связи №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, с 2008 года, в должности заместителя начальника. В её обязанности входит организация работы почтового отделения, контроль за исполнением обязанностей сотрудников отделения. Согласно инструкции, чтобы получить посылку или корреспонденцию, необходимо предъявить заполненное извещение, паспорт, либо доверенность от лица на чье имя заполнено извещение. Её рабочее место находится в служебном помещении и в клиентском зале. Периодически она помогает операторам, принимает, выдает посылки и работает за кассой. Как клиента она с 2008 года знает ФИО114, с которой она познакомилась, когда последняя получала посылки с наложным платежом и покупала различные книга-печатные издания. Она знает, что ФИО114, проживает рядом с почтовым отделением. С ФИО114 у неё отношения как клиентки с работником, вне почтового отделения она с ФИО114 не общалась. Все сотрудники почтового отделения знали ФИО114, как постоянного клиента почты. Примерно весной 2018 года к ней подошла ФИО114 и попросила выдать посылки за родственников. ФИО114 пояснила, что это родственники с Украины, и занимаются распространением косметики «Эйвон», а она им помогает. ФИО114 приходила с уже заполненными извещениями, на нескольких человек сразу. Извещения были в основном заполнены почерком ФИО114. Она поверила ФИО114 и выдала посылки, примерно 5-6 коробок. Больше она посылки ФИО114 не выдавала, но видела, как последняя получает посылки у других операторов и вечером, проверяя извещения, видела, заполненные почерком ФИО114, на других лиц. Осенью 2018 году в почтовое отделение пришли сотрудники полиции, и она узнала, что ФИО114 получала посылки от компании ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», но не оплачивала их. Она не знала, что ФИО114 обманывает компанию ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», узнала это только от сотрудников полиции. Она в сговор с ФИО114 не вступала и не была осведомлена об ее преступных намерениях.

В судебном заседании свидетель ФИО250 показала, что работает начальником почтового отделения связи №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, с 2000 года. ФИО114 знает как постоянного клиента. Весной 2018 года, она обратила внимание, что часть извещений о получении посылок заполнено одним почерком, хотя получатели были разные. Это привлекло ее внимание, и она стала выяснять у операторов ФИО249, ФИО255 и ФИО254, которые ей сказали, что ФИО114 получает посылки, что она создала свою сеть по «Эйвону», и всех родственников регистрирует, и чтобы их не утруждать, сама забирает посылки, заполняет данные действующих клиентов, но ей неудобно, чтобы клиенты сами заполняли, и таким образом, она идет навстречу своим клиентам. Просила, чтобы они пошли ей навстречу, пожалели ее, так как знают ее давно. Данные факты были неоднократно. Выдача почтовых отправлений лицу, не являющемуся получателем, возможна только по доверенности. ФИО114 операторы выдавали посылки без доверенности. ФИО114 приходила с номерами посылок, она знала об этих посылках, что они пришли в отделение связи. ФИО114 как постоянной клиентке, она также доверяла. Выдача посылки подтверждается почтовым извещением. В 2019 году руководством почтамта, на основании запроса с прокуратуры в их почтовом отделении проводилась внутренняя служебная проверка в связи с выдачей посылок ФИО114

В судебном заседании свидетель ФИО255 показала, что работает с 2006 года оператором в почтовом отделении связи №, расположенном по адресу: 

<

адрес>. ФИО114 была их клиентом, получала посылки. С июля по сентябрь 2018 года на время ремонта они переезжали в почтовое отделение, расположенное на 

<

адрес>. В 2018 году ФИО114 приходила получать посылки от компании «Эйвон» на разных лиц, говорила, что является куратором группы и ей удобнее забирать самой посылки и просила выдавать посылки на чужие имена, без доверенности, ссылаясь на то, что она является куратором. И ей проще так получать. Посылки, которые она получала, предназначались не на имя ФИО114, а на разных людей. Данные получателей посылок фиксировались на самой посылке. ФИО114 приходила с заполненными извещениями, в которых были указаны те же фамилии, что и на коробках. Извещения были заполнены ее рукой. В отделении она ничего не заполняла. Она просила дать ей чистые бланки и забирала их с собой, и приходила уже с заполненными. Ею лично и другими операторами были выданы ФИО114 более 50 посылок от «Эйвон». Визуально почерк ФИО114 мог меняться, но извещения были заполнены её рукой. По правилам оказания услуг, они могли выдавать посылки ФИО114 на чужое имя, только по доверенности. ФИО114 вошла в доверие, раньше она длительное время получала посылки, и проблем не было. Аналогичным образом посылки выдавали ФИО114, и другие операторы, ФИО249, ФИО251, ФИО252. После предоставления почтовых извещений и выдачи посылки, они расписывались в извещении, что выдали посылку. Извещения хранятся в архиве в почтамте. В октябре 2018 года в их почтовом отделении проводилась проверка, они писали объяснительные, им было объявлено дисциплинарное взыскание.

Из показаний свидетеля ФИО256 (том 4 л.д.28-29), оглашенных в судебном заседании с согласия сторон по ходатайству государственного обвинителя на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, следует, что с 2015 года она зарегистрирована в ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» и состояла в группе ФИО247 Её работа заключалась в поиске и регистрации представителей для компании, которые будут в дальнейшем делать заказы продукции. Основную работу она делала лично, но иногда в регистрации заказов ей помогала ФИО247. Летом 2018 года она перестала фактически работать в ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», по личным обстоятельствам. ФИО114 ей не знакома. 

Из показаний свидетеля ФИО168 (том 3 л.д. 244-247), оглашенных в судебном заседании с согласия сторон по ходатайству государственного обвинителя на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, следует, что у него есть знакомая ФИО114, с которой знакомы 7 лет, проживал с ней до февраля 2019 года, они жили на полученные ФИО114 денежные средства, от продажи косметики и вещей, так как ФИО114 занималась распространением парфюмерии и вещей. Весной 2018 года ФИО114 стала заниматься распространением продукции компании «Эйвон», приносить домой картонные коробки с парфюмерной продукцией компании «Эйвон», данную продукцию реализовывала на мини рынке в 7 квартале. Летом 2018 года ФИО114 стала приносить домой пустые бланки извещений и просила его заполнить данные извещения, а именно анкетные данные и паспортные данные лиц, а так же он ставил подпись за людей, которых указывал в извещении. ФИО114 ему пояснила, что стала заниматься распространением продукции компании «Эйвон» и сейчас набрала команду людей, которые так же распространяют продукцию «Эйвон», данные люди это ее знакомые, а чем больше людей будет в команде, тем больше бонусов ФИО114 будет получать. Почему люди сами не могут заполнить извещения, он у ФИО114 не спрашивал. Он решил помочь ФИО114 и стал заполнять квитанции. ФИО114 диктовала ему с листочка данные людей, так же паспортные данные, он заполнял квитанции, ставил подпись, после чего заполненные квитанции передавал ФИО114. Он заполнял примерно 5 квитанций за один раз, и заполнял их примерно 5-7 раз. Летом 2018 года он примерно 2 раза в месяц ходил в почтовое отделение №, где ФИО114 передавала заполненные извещения оператору и последней выдавали посылки. Данные посылки он относил домой к ФИО114. ФИО114 говорила, что оплачивает полученные посылки. Он не знал, что ФИО114 не оплачивает полученные посылки и что данные людей заполненных в извещениях последняя выдумывает. Осенью 2018 года ФИО114 стала ему говорить, что последней звонит Лена, с компании «Эйвон», проживающая недалеко от Украины, по какому поводу звонила Лена, он не знает. 

Вина ФИО114 в совершении преступления подтверждается также материалами уголовного дела: 

заявлением ФИО248 (том 1 л.д. 24), согласнокоторому он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое в период с марта по октябрь 2018 года мошенническим способом завладело товаром, принадлежащим ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», на общую сумму не менее 500 000 рублей, чем причинило компании материальный ущерб (том 1 л.д. 24).

счетами - фактуры (том 1 л.д.37-249, том 2 л.д. 1-250), предоставленные компанией ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», по которым имеются задолженности, указанные координатором ФИО247, отправленные до востребования в почтовое отделение №, расположенное по адресу: 

<

адрес>. 

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д. 183), а именнослужебного кабинета № «Главпочтамп», расположенного по адресу: 

<

адрес>, согласно которому в ходе осмотра изъято 207 штук почтовых извещений. 

протоколом осмотра от ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д. 38-61), согласно которому осмотрены изъятые почтовые извещения. 

справкой об ущербе причиненном ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» (том 5 л.д. 24-39)по себестоимости похищенного товара, на общую сумму 348 664 рубля 40 копеек. 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (том 6 л.д. 45-52), согласно которому, рукописные буквенно-цифровые записи, выполненные в девяти вторичных почтовых извещениях от имени: ФИО161, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО166, ФИО167, изъятых в ходе расследования уголовного дела и предоставленных на исследование по материалам уголовного дела №, выполнены ФИО168, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д.104-130), согласно которому, рукописно буквенно-цифровые записи, выполненные во вторичных почтовых извещениях от имени: ФИО169, ФИО170, ФИО171, ФИО172, ФИО173, ФИО174, ФИО175, ФИО176, ФИО177, ФИО178, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО185, ФИО186, ФИО136, ФИО137, ФИО139, ФИО140, ФИО118, ФИО145, ФИО144, ФИО187, ФИО188, ФИО146, ФИО157, ФИО135, ФИО134, ФИО133, ФИО126, ФИО147, ФИО121, ФИО189, ФИО190, ФИО191, ФИО192, ФИО193, ФИО143, ФИО142, ФИО138, ФИО141, ФИО117, ФИО116, ФИО194, ФИО195, ФИО148, ФИО150, ФИО151, ФИО152, ФИО196, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО158, ФИО197, ФИО119, ФИО198, ФИО122, ФИО199, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО200, ФИО149, ФИО201, ФИО124, ФИО112, ФИО110, ФИО111, ФИО109, ФИО108, ФИО107, ФИО106, ФИО105, ФИО104, ФИО103, ФИО102, ФИО101, ФИО100, ФИО99, ФИО98, ФИО202, ФИО96, ФИО95, ФИО94, ФИО93, ФИО92, ФИО91, ФИО90, ФИО89, ФИО88, ФИО87,ФИО86, ФИО85, ФИО84, ФИО83, ФИО82, ФИО81, ФИО80, ФИО79, ФИО78, ФИО77, ФИО76, ФИО75, ФИО74, ФИО203, ФИО72, ФИО70, ФИО69, ФИО68, ФИО66, ФИО65, ФИО64, ФИО63, ФИО62, ФИО61, ФИО204, ФИО59, ФИО58, ФИО57, ФИО55, ФИО54, ФИО53, ФИО52, ФИО51, ФИО49, ФИО48, ФИО47, ФИО46, ФИО45, ФИО44, ФИО43, ФИО41, ФИО40, ФИО39, ФИО205, ФИО37, ФИО33, ФИО32, ФИО31, ФИО30, ФИО29, ФИО28, ФИО27, ФИО26, ФИО25, ФИО24, ФИО23, ФИО22, ФИО21, ФИО20, ФИО19, ФИО18, ФИО17, ФИО206, ФИО13, ФИО12, ФИО11, ФИО207, ФИО9, ФИО8, ФИО7, ФИО6, ФИО5, ФИО4, ФИО3, ФИО1, ФИО2, ФИО113, ФИО15, ФИО115, ФИО35, ФИО36, ФИО16, ФИО274 ФИО226, ФИО50, ФИО56, ФИО71, ФИО208, ФИО209, ФИО210, ФИО211, ФИО212, ФИО213, ФИО214, ФИО125, изъятых входе расследования уголовного дела №, выполнены ФИО220, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 

Ответить на вопрос: «ФИО220 ДД.ММ.ГГГГ г.р. или другим лицом (лицами) выполнены буквенно-цифровые записи во вторичных почтовых извещениях от имени: ФИО215, ФИО216, ФИО217?», изъятых входе расследования уголовного дела №, не представляется возможным, так как равнозначное количество совпадающих и различающихся признаков, наряду с выполнением исследуемых рукописных буквенно-цифровых записей под воздействием каких-то необычных условиях, либо необычного внутреннего состояния исполнителя (необычная поза, болезненное состояние, волнение и т.д.), а так же вероятность субъективной установкой пишущего на небрежное письмо, либо намеренным изменением исполнителем собственного почерка, не образуют информативных совокупностей, достаточных для решения вопроса по существу, в связи с чем не удалось установить, являются ли они вариантами почерка ФИО220 ДД.ММ.ГГГГ г.р., не проявившимися в представленных образцах, либо же эти признаки являются признаками другого лица, что не позволило решить вопрос об исполнителе ни в категорической, ни в вероятной форме. 

Ответить на вопрос: «ФИО220 ДД.ММ.ГГГГ г.р. или другим лицом (лицами) выполнены буквенно-цифровые записи во вторичном почтовом извещении от имени: ФИО218?», изъятого в ходе расследования уголовного дела и представленного на исследование по материалам уголовного деле №, не представляется возможным, так как рукописные буквенно-цифровые записи, в представленном на исследование вторичном почтовом извещении, выполненном от имени: ФИО218 не пригодны для сравнительного исследования, в связи с выполнением их под воздействием каких-то «сбивающих факторов», которыми могли быть: неблагоприятные условия выполнения (необычная поза исполнителя, положение руки, размещение документа на весу и т.д.), не связанных с намеренным изменением почерка, включая необычное состояние писавшего (возбуждение, влияние фармакологических средств, алкогольное опьянение и т.д.), что ограничивает возможности выявления идентификационных признаков и затрудняет их оценку, необходимой для идентификации исполнителя. 

Оценивая перечисленные выше допустимые и относимые доказательства, исследованные в судебном заседании, суд считает их совокупность достаточной для вывода о совершении ФИО114 преступления в отношении ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» при фактических обстоятельствах, изложенных в описательной части приговора.

Судом установлено, что подсудимая, находясь на территории 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ путём обмана завладела продукцией ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», которой впоследствии распорядилась по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» материальный ущерб. 

Данные установленные судом обстоятельства подтверждены в судебном заседании показаниями представителя потерпевшего ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» ФИО248, показаниями свидетелей ФИО250, ФИО255, ФИО249, ФИО251, ФИО252, ФИО168, ФИО247, ФИО253, ФИО256

Показания представителя потерпевшего и свидетелей, суд признает достоверными, так как они последовательны, логичны, дополняют друг друга и подтверждаются материалами дела. Оснований для оговора представителем потерпевшего, свидетелями подсудимой в суде и на следствии не установлено, в связи с чем, показания представителя потерпевшего и свидетелей суд относит в основу при вынесении приговора. 

Сама ФИО114 не отрицает факта заполнения почтовых извещений на выдуманных ею лиц, а также реальных знакомых с выдуманными паспортными и анкетными данными, и последующее получение ею посылок от ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» по заполненным ею извещениям, а также реализации полученных посылок по своему усмотрению, вместе с тем, указывает на отсутствие у нее умысла на хищение товара ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», поскольку она собиралась возвратить денежные средства от реализации посылок. 

К показаниям ФИО114, данным в судебном заседании в данной части суд относится критически и расценивает как способ защиты подсудимой, направленный на избежание ответственности за совершенное преступление, поскольку они опровергаются совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, в том числе показаниями подсудимой, данными ею на предварительном следствии в качестве подозреваемой, из которых следует, что во время работы представителем компании ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», у нее возник умысел на хищение товара ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», она придумала схему, а именно назвать вымышленные данные людей, которые якобы желают приобрести продукцию ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», в почтовом отделении забрать от имени вымышленных людей товар и не платить за него, или платить, но не полностью, данный товар реализовать, а деньги оставить себе, и которые суд принимает в данной части за основу при вынесении приговора, поскольку, как следует из материалов дела, показания подсудимая давала с участием защитника, каких либо замечаний со стороны ФИО114 и защитника в ходе ее допроса, не поступало. Кроме того, ФИО114 в судебном заседании пояснила, что полученные денежные средства от реализации посылок, она потратила на личные нужды.

Государственный обвинитель в судебном заседании из объёма обвинения, предъявленного подсудимой просил исключить часть имущества, принадлежащего ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», с учетом выводов, содержащихся в заключении эксперта от ДД.ММ.ГГГГ № (т. 6 л.д.104-130) относительно четырех вторичных почтовых извещений с рукописными буквенно-цифровыми записями, выполненными от имени ФИО216, ФИО215, ФИО218, ФИО217,с учётом справки о себестоимости товара по материальному ущербу, причинённому ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 24-39), на общую сумму 7537,86 рублей, а именно: каталог 11/2018 в количестве 4 штук, стоимостью 3 рубля 51 копейка за штуку, общей стоимостью 14 рублей 04 копейки; брошюра «AVON Аутлет», в количестве 4 штук, стоимостью 0 рублей 70 копеек за штуку, общей стоимостью 2 рубля 80 копеек, каталог 12/2018, в количестве 4 штук, стоимостью 3 рубля 51 копейка за штуку, общей стоимостью 14 рублей 04 копейки; парфюмерная вода «LittleBlack», в количестве 4 штук, стоимостью 140 рублей 92 копейки за штуку, общей стоимостью 563 рубля 68 копейки; брошюра «Добро пожаловать AVON», в количестве 4 штук, стоимостью 1 рубль 05 копеек за штуку, общей стоимостью 4 рубля 20 копеек; каталог 11/2018, в количестве 3 штук, стоимостью 13 рублей 68 копеек за штуку, общей стоимостью 41 рубль 04 копейки; парфюмерная вода «Incandessenc», в количестве 2 штук, стоимостью 234 рублей 23 копейки за штуку, общей стоимостью 468 рублей 46 копеек; парфюмерная вода «FARAWAYBEL», в количестве 2 штук, стоимостью 234 рублей 23 копейки за штуку, общей стоимостью 468 рублей 46 копеек; женская сумка «ФИО221», в количестве 2 штук, стоимостью 420 рублей 74 копейки за штуку, общей стоимостью 841 рублей 48 копеек; Женский кошелек «Джоди», в количестве 2 штук, стоимостью 157 рублей 77 копеек за штуку, общей стоимостью 315 рублей 54 копейки; парфюмерная вода «AVONEVECONFIDENCE», в количестве 1 штуки, стоимостью 0 рублей 38 копеек за штуку; парфюмерная вода «AVONATTRACTION», в количестве 1 штуки, стоимостью 304 рублей 68 копеек за штуку; туалетная вода «AVONATTRACTION», в количестве 2 штук, стоимостью 304 рублей 68 копеек за штуку, общей стоимостью 609 рублей 36 копеек; туалетная вода «AVONATTRACTION» Ru, в количестве 2 штук, стоимостью 304 рублей 68 копеек за штуку, общей стоимостью 609 рублей 36 копеек; парфюмерная вода «AVONCHERISH», в количестве 2 штук, стоимостью 228 рублей 51 копейка за штуку, общей стоимостью 457 рублей 02 копейки; парфюмерная вода «LittleBlack», в количестве 2 штук, стоимостью 289 рублей 44 копейки за штуку, общей стоимостью 578 рублей 88 копеек; туалетная вода «ASPIREDEBUT», в количестве 1 штуки, стоимостью 163 рублей 76 копеек за штуку; комбинезон «Изящный силуэт», в количестве 1 штуки, стоимостью 1071 рублей 43 копейки за штуку; туалетная вода «ASPIREMAN», в количестве 1 штуки, стоимостью 205 рублей 28 копеек за штуку; женский комбинезон 44-46, в количестве 1 штуки, стоимостью 803 рублей 97 копеек за штуку.

Суд, выслушав мнение государственного обвинителя, а так же с учетом того, что согласно действующему законодательству, при постановлении приговора должны получить оценку все рассмотренные в судебном заседании доказательства, при этом обвинительный приговор не может быть основан на предположениях и постановляется лишь при условии, если в ходе судебного разбирательства виновность подсудимого в совершении преступления доказана, приходит к выводу о том, что каких-либо относимых, допустимых, совокупных и достаточных доказательств, а так же объективных и достоверных данных, свидетельствующих о том, что именно подсудимая заполнила четыре вторичные почтовые извещения от имени ФИО216, ФИО215, ФИО218, ФИО217, судом установлено не было. 

Исходя из вышеизложенного, фактических установленных обстоятельств по делу, в силу презумпции невиновности, «все неустранимые сомнения в доказанности обвинения толкуются в пользу обвиняемого» (ст.49 Конституции РФ), а так же с учетом положения ст. 14 ч.3 УПК РФ, согласно которой все сомнения в виновности обвиняемого, которые не могут быть устранены в порядке, установленном настоящим Кодексом, толкуются в пользу обвиняемого, судиз объёма обвинения, предъявленного подсудимой исключает часть имущества, принадлежащего ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», относительно четырех вторичных почтовых извещений с рукописными буквенно-цифровыми записями, выполненными от имени ФИО216, ФИО215, ФИО218, ФИО217,с учётом справки о себестоимости товара по материальному ущербу, причинённому ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, а именно: каталог 11/2018 в количестве 4 штук, стоимостью 3 рубля 51 копейка за штуку, общей стоимостью 14 рублей 04 копейки; брошюра «AVON Аутлет», в количестве 4 штук, стоимостью 0 рублей 70 копеек за штуку, общей стоимостью 2 рубля 80 копеек, каталог 12/2018, в количестве 4 штук, стоимостью 3 рубля 51 копейка за штуку, общей стоимостью 14 рублей 04 копейки; парфюмерная вода «LittleBlack», в количестве 4 штук, стоимостью 140 рублей 92 копейки за штуку, общей стоимостью 563 рубля 68 копейки; брошюра «Добро пожаловать AVON», в количестве 4 штук, стоимостью 1 рубль 05 копеек за штуку, общей стоимостью 4 рубля 20 копеек; каталог 11/2018, в количестве 3 штук, стоимостью 13 рублей 68 копеек за штуку, общей стоимостью 41 рубль 04 копейки; парфюмерная вода «Incandessenc», в количестве 2 штук, стоимостью 234 рублей 23 копейки за штуку, общей стоимостью 468 рублей 46 копеек; парфюмерная вода «FARAWAYBEL», в количестве 2 штук, стоимостью 234 рублей 23 копейки за штуку, общей стоимостью 468 рублей 46 копеек; женская сумка «ФИО221», в количестве 2 штук, стоимостью 420 рублей 74 копейки за штуку, общей стоимостью 841 рублей 48 копеек; Женский кошелек «Джоди», в количестве 2 штук, стоимостью 157 рублей 77 копеек за штуку, общей стоимостью 315 рублей 54 копейки; парфюмерная вода «AVONEVECONFIDENCE», в количестве 1 штуки, стоимостью 0 рублей 38 копеек за штуку; парфюмерная вода «AVONATTRACTION», в количестве 1 штуки, стоимостью 304 рублей 68 копеек за штуку; туалетная вода «AVONATTRACTION», в количестве 2 штук, стоимостью 304 рублей 68 копеек за штуку, общей стоимостью 609 рублей 36 копеек; туалетная вода «AVONATTRACTION» Ru, в количестве 2 штук, стоимостью 304 рублей 68 копеек за штуку, общей стоимостью 609 рублей 36 копеек; парфюмерная вода «AVONCHERISH», в количестве 2 штук, стоимостью 228 рублей 51 копейка за штуку, общей стоимостью 457 рублей 02 копейки; парфюмерная вода «LittleBlack», в количестве 2 штук, стоимостью 289 рублей 44 копейки за штуку, общей стоимостью 578 рублей 88 копеек; туалетная вода «ASPIREDEBUT», в количестве 1 штуки, стоимостью 163 рублей 76 копеек за штуку; комбинезон «Изящный силуэт», в количестве 1 штуки, стоимостью 1071 рублей 43 копейки за штуку; туалетная вода «ASPIREMAN», в количестве 1 штуки, стоимостью 205 рублей 28 копеек за штуку; женский комбинезон 44-46, в количестве 1 штуки, стоимостью 803 рублей 97 копеек за штуку, на общую сумму 7537,86 рублей.

Кроме этого, в судебном заседании, государственный обвинитель просил исключить из объема обвинения подсудимой способ хищения путём «злоупотребления доверием», как излишне вменённый, поскольку пунктом 2 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 30.11.2017 № 48 «О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате» разъяснено, что обман как способ совершения хищения или приобретения права на чужое имущество может состоять в сознательном сообщении (представлении) заведомо ложных, не соответствующих действительности сведений, либо в умолчании об истинных фактах, либо в умышленных действиях (например, в предоставлении фальсифицированного товара или иного предмета сделки, использовании различных обманных приемов при расчетах за товары или услуги, в имитации кассовых расчетов и т.д.), направленных на введение владельца имущества или иного лица в заблуждение. 

Пунктом 3 этого же постановления разъяснено, что злоупотребление доверием при мошенничестве заключается в использовании с корыстной целью доверительных отношений с владельцем имущества или иным лицом, уполномоченным принимать решения о передаче этого имущества третьим лицам. Доверие может быть обусловлено различными обстоятельствами, например служебным положением лица либо его личными отношениями с потерпевшим.

Злоупотребление доверием также имеет место в случаях принятия на себя лицом обязательств при заведомом отсутствии у него намерения их выполнить с целью безвозмездного обращения в свою пользу или в пользу третьих лиц чужого имущества или приобретения права на него (например, получение физическим лицом кредита, аванса за выполнение работ, услуг, предоплаты за поставку товара, если оно заведомо не намеревалось возвращать долг или иным образом исполнять свои обязательства).

Как установлено судебным следствием, фактический координатор ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» ФИО247, которой ФИО114 сообщала придуманные последней паспортные данные и адреса проживания знакомых ей лиц, персональные данные несуществующих лиц, а также перечень заказываемой продукции для оформления заказа, операторы почтового отделения №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, и с августа 2018 г. - расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО255, ФИО249, ФИО251, ФИО252, которые принимали от ФИО114 почтовые извещения и выдавали посылки с товаром, принадлежащим указанной организации, владельцами данного товара либо лицами, уполномоченными принимать решения о передаче этого имущества третьим лицам, не являлись.

Сама же ФИО114 каких-либо имущественных обязательств перед указанной компанией не имела, поскольку товар, принадлежащий ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», в названном почтовом отделении получала не на свое имя, а на имена знакомых ей лиц с придуманными их паспортными данными и адресами проживания и на имена несуществующих лиц, персональные данные которые придумывала. Иных документов либо событий, в силу которых возможно было бы установить фактическое наличие обязательств подсудимой перед указанной организацией в ходе предварительного следствия и в суде не получено.

Суд соглашается с позицией государственного обвинителя и считает необходимым исключить из объема предъявленного подсудимой обвинения способ хищения путем «злоупотребления доверием», как излишне вмененный, поскольку в судебном заседании было установлено, что фактический координатор ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» ФИО247, которой ФИО114 сообщала придуманные последней паспортные данные и адреса проживания знакомых ей лиц, персональные данные несуществующих лиц, а также перечень заказываемой продукции для оформления заказа, операторы почтового отделения ФИО255, ФИО249, ФИО251, ФИО252, которые принимали от ФИО114 почтовые извещения и выдавали посылки с товаром, принадлежащим указанной организации, владельцами данного товара либо лицами, уполномоченными принимать решения о передаче этого имущества третьим лицам, не являлись.

Подсудимая каких-либо имущественных обязательств перед ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» не имела, так как товар, принадлежащий ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», в почтовом отделении получала не на своё имя, а на имена знакомых ей лиц с придуманными их паспортными данными и адресами проживания и на имена несуществующих лиц, персональные данные которые придумывала. 

По смыслу действующего законодательства, способами хищения чужого имущества или приобретения права на чужое имущество при мошенничестве, ответственность за которое наступает в соответствии со ст. 159 УК РФ, являются обман или злоупотребление доверием, под воздействием которых владелец имущества или иное лицо передают имущество или право на него другому лицу, либо не препятствуют изъятию этого имущества или приобретению права на него другим лицом. 

Обман как способ совершения хищения может состоять в сознательном сообщении (представлении) заведомо ложных, не соответствующих действительности сведений, либо в умолчании об истинных фактах, либо в умышленных действиях, направленных на введение владельца имущества или иного лица в заблуждение.

Сообщаемые при мошенничестве ложные сведения (либо сведения, о которых умалчивается) могут относиться к любым обстоятельствам, в частности к юридическим фактам и событиям, личности виновного, его полномочиям, намерениям.

Судом установлено, что с целью получения товара от ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», при формировании заказа подсудимая придумала паспортные данные и адрес проживания знакомых ей лиц, а также выдумала персональные данные несуществующих лиц, позиционируя себя как представитель данных лиц, взяв на себя обязательство по оплате заказа, сообщила ФИО247 данные вышеуказанных лиц и перечень заказываемой продукции для оформления заказа, достоверно зная, что оплачивать данный заказ и выполнять взятые на себя обязательства не будет, тем самым, обманула ее и ввела в заблуждение. 

Таким образом, такой диспозитивный признак как совершение преступления путем обмана, нашел свое подтверждение при рассмотрении дела судом.

Преступление, совершенное подсудимой, носит оконченный характер, так как ФИО114, завладев товаром ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», распорядилась им по своему усмотрению. 

Квалифицирующий признак «в крупном размере», подтвержден материалами дела, исходя из стоимости товара, которая согласно примечанию к ст.158 УК РФ, превышает двести пятьдесят тысяч рублей.

С учётом изложенного, и установленных судом фактических обстоятельств, действия ФИО114 следует квалифицировать по ч.3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершенное в крупном размере.

Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №(т. 4 л.д. 3) ФИО114 в настоящее время каким-либо расстройством психики не страдает, и не страдала таковым и в момент совершения инкриминируемых ей деяний, в том числе и расстройством психики временного характера; в момент совершения инкриминируемых ей деяний она могла осознавать, в том числе и в полной мере, фактический характер и общественную опасность своих действий или руководить ими. В настоящее время она также может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, а также правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела, и давать о них показания; в применении к ней принудительных мер медицинского характера не нуждается; признаков наркомании не выявлено; в наркологической помощи не нуждается. 

При назначении наказания подсудимой суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного умышленного преступления, личность ФИО114, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а так же влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи.

ФИО114 ранее не судима, в психоневрологическом диспансере не наблюдается, на учёте в наркологическом диспансере не состоит, имеет заболевание ВИЧ-инфекция, а также ряд иных хронических заболеваний.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой, суд учитывает:

- в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ - активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в том, что подсудимая с момента задержания подробно рассказала сотрудникам полиции о способе и обстоятельствах совершенного ею преступления, что усматривается, в том числе и из объяснения ФИО114 на л.д. 164-167.

- в соответствии с п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ - добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причинённого в результате преступления.

В соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ в качестве иных смягчающих наказание обстоятельств, суд учитывает признание вины подсудимой, раскаяние в содеянном, её состояние здоровья и наличие всех имеющихся у неё хронических заболеваний, то, что она осуществляла уход за престарелой матерью, которая скончалась до рассмотрения дела по существу.

В соответствии со ст. 63 УК РФ, обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, судом не установлено. 

С учетом обстоятельств дела, данных о личности подсудимой, суд назначает наказание ФИО114 в виде лишения свободы, но без дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, с применением положений ч.1 ст. 62 УК РФ. 

Признанные судом смягчающими обстоятельства не являются исключительными, поскольку не уменьшают существенно общественной опасности содеянного подсудимой, либо ее личность, в связи с чем суд не находит оснований для применения к ней положений ст.64 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств дела и степени общественной опасности совершенного преступления, которое направлено против собственности, суд не находит оснований для изменения категории преступления, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, на менее тяжкую.

Вместе с тем, учитывая фактические обстоятельства дела, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, суд полагает возможным в настоящее время исправление ФИО114 без изоляции от общества в условиях контроля со стороны государственного специализированного органа и применяет к ней положения ст.73 УК РФ. 

В стадии следствия представителем потерпевшего ФИО248 был заявлен гражданский иск о возмещении в качестве материального ущерба в размере 609 071 рублей 06 копеек (Том 6 л.д.195), с учетом частичного погашения ущерба ФИО114 в размере 11 000 рублей.

В судебном заседании представитель потерпевшего ФИО248 заявленные исковые требования поддержал.

Подсудимая ФИО114 заявленные исковые требования представителя потерпевшего признала. 

Суд, исследовав материалы дела, считает заявленный иск представителя потерпевшего ФИО248 о взыскании материального ущерба подлежит частичному удовлетворению, путем взыскания в соответствии со ст.1064 ГК РФ с подсудимой в пользу ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» в размере 330 126,54 (триста тридцать тысяч сто двадцать шесть) рублей, 54 копейки, с учетом исключения из объема обвинения части имущества, принадлежащего ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», на общую сумму 7537,86 рублей,а такжес учётом справки о себестоимости товара по материальному ущербу, причинённому ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 24-39).

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.299, 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО114 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 159 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года 6 месяцев.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным, с испытательным сроком 2 года 6 месяцев.

Обязать осужденную не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за ее поведением, куда обязать ее являться на регистрацию 1 раз в месяц, не покидать постоянное место жительства с 22 часов до 06 часов следующего дня, кроме случаев, связанных с работой.

Меру пресечения осужденной ФИО114 - в виде подписки о невыезде, оставить прежней до вступления приговора в законную силу. 

Гражданский иск, заявленный ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» о возмещении материального ущерба удовлетворить частично.

Взыскать с ФИО114 в счёт возмещения материального ущерба, причинённого преступлением,в пользу ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» - 330 126,54 (триста тридцать тысяч сто двадцать шесть) рублей, 54 копейки.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: почтовые извещения, хранящиеся при уголовном деле, хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения путем подачи жалобы или представления через Автозаводский районный суд г.Тольятти Самарской области.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная праве ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья

В.В. Булатникова